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Aicinām uz kino placi!
10.lpp.   ➤

Operas dienas Jēkabpilī  
no 25. līdz 27. jūlijam

11.lpp.   ➤

Plaši atspoguļos jēkabpiliešu dalību 
dziesmu un deju svētkos

3.lpp.   ➤

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas  
vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
2013. gada 18. jūnijā notika jaun-
ievēlēto Jēkabpils pilsētas domes 
deputātu pirmā sēde, kurā tika 
ievēlēts Jēkabpils pilsētas  domes 
priekšsēdētājs. Domes priekšsēdē-
tāja amatam tika izvirzītas divas 
kandidatūras Leonīds Salcevičs (Jē-
kabpils reģionālā partija) un Raivis 
Ragainis (Latvijas Zaļā partija). Jē-
kabpils domes priekšsēdētāja ama-
tā ar 11 balsīm tika apstiprināts 
līdzšinējais domes priekšsēdētājs  
Leonīds Salcevičs.

Leonīda Salceviča kandidatūrai 
atbalstu izteica Aleksandrs Deinis 
(Jēkabpils reģionālā partija), Ed-
gars Lamba (Jēkabpils reģionālā 
partija), Aivars Kraps (partija „Vie-
notība”), Broņislavs Ivanovskis (po-
litisko partiju apvienība „Saskaņas 
centrs”), Māris Dimants (Jēkabpils 
reģionālā partija), Jānis Raščevskis 
(centriskā partija „Latvijas Zemnie-
ku savienība”), Nikolajs Anuške-
vičs (Jēkabpils reģionālā partija), 
Kristīne Ozola (nacionālā apvienī-
ba „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai”/LNNK), Kaspars Skruz-
mans (partija „Vienotība”), Andris 
Rutko (politisko partiju apvienība 
„Saskaņas centrs”), Leonīds Salce-
vičs (Jēkabpils reģionālā partija). 
Par Raivi Ragaini balsis atdeva 
Aigars Nitišs (Latvijas Zaļā par-
tija) un Raivis Ragainis (Latvijas  
Zaļā partija).

L.Salcevičs izteica pateicību 
pilsētas iedzīvotājiem un domes de-
putātiem par izrādīto uzticību un 
aicināja deputātus apvienot spēkus, 
enerģiju, idejas un arī turpmāk aktī-
vi strādāt pilsētas labā.

Pēc domes priekšsēdētāja ap-
stiprināšanas tika turpināta domes 
sēde, kurā tika apstiprināti četri dar-
ba kārtības jautājumi. Domes sēdē 
tika apstiprinātas izmaiņas saisto-
šajos noteikumos Nr.21 „Grozījumi 
2010.gada 21.janvāra Jēkabpils pil-
sētas domes saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
nolikums”.

Grozījumi paredz, ka Jēkab-
pils domes priekšsēdētājam ir divi 
vietnieki, kuri ir atbildīgi par paš-
valdības autonomo funkciju izpildi 
tautsaimniecības jautājumu jomā 
un sociālo lietu, izglītības, kultūras, 
veselības un  sporta jautājumu jomā.

Par Jēkabpils domes priekš-

sēdētāja vietnieku sociālos jautā-
jumos tika izvirzīts un vienbalsīgi 
apstiprināts Jānis Raščevskis. Par 
Jēkabpils domes priekšsēdētāja 
vietnieku saimnieciskajos jautā-

jumos tika izvirzīts un apstipri-
nāts Aivars Kraps. A.Krapa kan-
didatūru atbalstīja 10 deputāti,  
2 bija pret, 1 atturējās.

Domes sēdē tika apstiprināti arī 

finanšu komitejas, sociālo, izglītī-
bas, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 
un attīstības un tautsaimniecības 
komitejas sastāvi.

Par Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju ievēl 
Leonīdu Salceviču

FOTO: Jānis Lācis
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18. jūnijā tikāt atkārtoti ievēlēts 
par pilsētas domes priekšsēdētāju. 
Kādi ir turpmākie uzdevumi un gal-
venie uzstādījumi?

Ir svarīgi neapstāties. Pašvaldī-
bai jāturpina aktīvi strādāt ar jau 
iesāktajiem projektiem – ūdensaim-
niecības attīstības, energoefektivi-
tātes paaugstināšanas, Neretas un 
Vienības ielas rekonstrukcijas, kā arī 
jāveic visi nepieciešamie priekšdarbi 
jaunā tilta būvniecībai. 

Ir arī vairākas jomas, kurās 
mums ar deputātiem ir jārod risi-
nājumi. Viens no iedzīvotājiem bū-
tiskākajiem jautājumiem nenolie-
dzami ir Kena parka rekonstrukcija. 
Jau vairāku gadu garumā par to ir 
domāts, meklēti līdzekļi, tomēr ne-
sekmīgi.  Es ceru, ka tuvākā nākotne 
būs mums labvēlīga un spēsim Kena 
parku padarīt par patīkamu atpūtas 
vietu. 

Izaicinājums noteikti būs arī jau-
nais Eiropas Savienības plānošanas 
periods. Lai gan pašlaik nav konkrē-
ti zināms, kurās jomās būs pieejams 
finansējums, ceru, ka pilsētas attīstī-
bai tas nesīs pozitīvas vēsmas. 

Iedzīvotājus satrauc arī Jēkab-
pils slimnīcas attīstība. Turpinās 
Infekciju nodaļas būvniecība, kā arī 
strādājam, lai tuvākajā laikā slim-
nīcas  speciālistiem piepulcētos vēl 
daži profesionāļi.  Ir jāattīsta speciā-
listu  piesaistes un noturēšanas me-

hānisms – jāveido stipendiju  un at-
balsta fonds. Arī šajā jomā vēl daudz 
darāmā.

Kā vērtējat jauno deputātu sa-
saukumu? Kādus uzstādījumus 
dosiet?

Ievēlēto deputātu vidū ir gan at-
kārtoti ievēlētie, gan jauni deputāti. 
Kopumā varu teikt, ka domē ievēlēti 
profesionāli dažādu jomu pārstāvji. 
Domāju, ka kopīgais darbs būs pro-
duktīvs un lēmumi tiks pieņemti pil-
sētas interesēs.

Nu jau vairākkārt deputātiem 
esmu minējis, ka vēlos, lai šajā sa-
saukumā mēs strādātu kā komanda 
pilsētas labā, nevis politisko ambī-
ciju vadīti. Mums pilsētā ir jārisina 
saimnieciski jautājumi, nevis jāvei-
do „lielā” politika. To lai dara Rīgā. 
Mums šeit ir jādara viss, lai jēkabpi-
lieši justos labi – gan ikdienas gaitās, 
gan brīvajā laikā. 

Mums, trīspadsmit jēkabpilie-
šiem,  iedzīvotāji  ir izteikuši savu 
uzticību, kas ir jāttaisno.

Līdz oktobrim tiks sastādīts arī 
jaunās domes darba plāns, kurā tiks 
noteiktas nākamo četru gadu priori-
tātes. Šāds laika termiņš ir noteikts, 
lai jaunajiem deputātiem dotu laiku 
iepazīties ar pilsētas attīstības plā-
nošanas dokumentiem, normatīva-
jiem aktiem. 

Ir grozīts pašvaldības nolikums. 
Domes priekšsēdētājam turpmāk vie-

na vietnieka vietā būs divi – Jānis 
Raščevskis sociālos jautājumos un 
Aivars Kraps saimnieciskos. Kas pa-
mudināja veikt šādas izmaiņas?

Vērtējot pašvaldības darbu ie-
priekšējo gadu garumā, secinājām, 
ka sociālā joma – izglītība, kultūra, 
sports, sociālā palīdzība, veselības 
aprūpe prasa arvien lielāku kapaci-
tāti, gluži tāpat kā tautsaimniecības 
jautājumi – komunālie pakalpojumi, 
vides un infrastruktūras attīstība. 
Šīs atbildības sfēras tika atdalī-
tas ar mēŗķi veicināt to kvalitatīvu 
pārraudzību. 

Jānis Raščevskis un Aivars 
Kraps profesionālā ziņā ir apliecinā-
juši savu piemērotību šiem amatiem. 
Domāju, ka šāda sfēru un kompeten-
ču sadalīšana ilgtermiņā nesīs pozitī-
vus rezultātus.

Līdz šim infrastruktūras attīs-
tības pārraudzība lielā mērā bija 
domes priekšsēdētāja kompetencē, 
taču šobrīd vēlos šīs jomas pārrau-
dzību nodot vietniekam, lai pats 
kvalitatīvāk spētu veikt zināmu lo-
bija funkciju, sekmējot investoru, fi-
nansējuma un citu resursu piesaisti 
pilsētai. 

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
Laura Afanasjeva

Jēkabpils Mežaparkā atklāj spēli „Meža domino” 
un Pēdu taku 

Ņems aizņēmumu 3.vidusskolas 
un sporta nama renovācijai 

Ievēl Jēkabpils domes komiteju 
vadītājus un vadītāju vietniekus 

Apstiprina projektu „Kurzemes un Vienības 
ielu rekonstrukcija un Brīvības – Neretas 
ielu krustojuma rekonstrukcija”

FOTO: Jānis Lācis

Inga Virsnīte,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
vadītāja vietniece

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM)  ap-
stiprinājusi Jēkabpils pilsētas paš-
valdības iesniegto projektu „Kurze-
mes un Vienības ielu rekonstrukcija 
un Brīvības – Neretas ielu krustoju-
ma rekonstrukcija”.  

Projekta mērķis ir veicināt pil-
sētvides attīstību un konkurētspē-
jas celšanu, nodrošinot satiksmes 

intensitātei un transporta veidiem 
atbilstošu infrastruktūru, satiksmes 
drošības līmeni, kā arī visu satik-
smes dalībnieku komfortu. Projek-
ta ietvaros tiks veiktas četras lielas 
aktivitātes:

1. Kurzemes ielas rekonstrukcija.
2. Vienības ielas rekonstrukcija.
3. Tilta pār Daugavu renovācija.
4. Brīvības – Neretas ielu krusto-

juma rekonstrukcija.
Projekta laikā paredzēti šādi 

darbi: ielu seguma un krustojumu 
(Brīvības – Neretas ielu, Kurzemes – 
Rīgas ielu, Vienības – Brīvības ielu) 

pārbūve, nepieciešamo komunikāci-
ju pārbūve vai ierīkošana (ievērojot 
komercdarbības atbalstam noteik-
tos ierobežojumus), lietus ūdens 
kanalizācijas ierīkošana, teritorijas 
labiekārtošana, pieturvietu izbūve 
un aprīkošana, tilta un tā aprīko-
juma renovācija. Plānotās projek-
ta kopējās izmaksas ir 5 179 253 
Ls, no kuriem ERAF finansējums 
ir 4 273 065,36 Ls, Valsts budžeta 
dotācija ir  155 377,59 Ls, un pašval-
dības līdzfinansējums ir 750 810,05 
Ls. Projekta ilgums – 30 mēneši.

7.jūnijā Jēkabpils Mežaparkā no-
tika Meža dienām veltīts pasākums, 
kura laikā  prezentēja aktīvu dzīves-
veidu veicinošo spēli „Meža domi-
no”. Tā ir no koka izgatavota lielfor-
māta domino spēle, kuru iespējams 
spēlēt Mežaparka teritorijā jebkurā 
gadalaikā. Atklāšanā pasākuma da-

lībnieki tika iepazīstināti ar šovasar 
Jēkabpils Mežaparkā izveidoto Pēdu 
taku. Takas garums ir 130 metri un 
tā klāta ar čiekuriem, sīkšķembām, 
kā arī akmeņiem. Taka paredzēta 
pastaigai ar basām kājām, lai stip-
rinātu organismu, uzlabotu spēju 
koncentrēties, atjaunotu emocionālo 

līdzsvaru un kliedētu spriedzi. Pēdu 
taka un spēle „Meža domino” ir pa-
pildinājums jēkabpiliešu un viesu at-
pūtas iespējām Mežaparka teritorijā, 
tādēļ aicinām ikvienu izmēģināt to!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

6.jūnija Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti atbalstīja lēmumu, kas 
paredz ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
1 224 747,00 Ls (viens miljons divi 
simti divdesmit četri tūkstoši septi-
ņi simti četrdesmit septiņi lati un 00 
santīmi) apmērā ar Valsts kases no-
teikto gada aktuālo procentu likmi 
ar mērķi pašvaldības izglītības ies-
tādes investīciju projekta – Jēkabpils 
3.vidusskolas ēku renovācija Slimnī-
cas ielā 5, – īstenošanai. Aizņēmuma  
atmaksas termiņš ir 20 gadi. 

Domes sēdē atbalstīja arī lēmu-

mu ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
99 896,00 Ls (deviņdesmit deviņi 
tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 
seši lati un 00 santīmi) apmērā ar 
Valsts kases noteikto gada aktuālo 
procentu likmi ar mērķi pašvaldī-
bas prioritārā investīciju projekta - 
Jēkabpils sporta nama vienkāršota 
renovācija Brīvības ielā 2J, īstenoša-
nai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu 5 gadi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ceturtdien, 20.jūnijā, notika Jē-
kabpils pilsētas domes Sociālo, izglī-
tības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas un 
Attīstības un tautsaimniecības ko-
mitejas sēdes, kurās tika ievēlēti ko-
miteju vadītāji un vadītāju vietnieki.

Par Jēkabpils pilsētas domes 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta 
un veselības aizsardzības jautāju-
mu komitejas vadītāju tika ievēlēts 

Jānis Raščevskis, par vietnieku – 
Aleksandrs Deinis. Savukārt par 
Jēkabpils pilsētas domes Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas va-
dītāju tika ievēlēts Kaspars Skruz-
mans, bet vadītāja vietnieku – Aivars 
Kraps. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Leonīds Salcevičs:  
domē ievēlēti profesionāli dažādu jomu pārstāvji
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Pozitīvi par 
JēkabpiliJēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils vēstures muzejā par 
pirmo muzeja apmeklējumu 
pasniegs sertifikātu 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
atvaļinājumu grafiks  
2013.gadam 

Par ēdināšanas izmaksām 
pirmsskolas izglītības iestādēs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
piedalīsies Nacionālo veselīgo 
pašvaldību tīklā 

Jēkabpilieši svētku ekspresī 
ieskandina Dziesmu un Deju 
svētkus 

Ilva Stūrāne @IlvaSturane 
Līgojam! Super, ka mums –
jēkabpiliešiem ir iespēja atpūsties pie 
dabas Jēkabpils Radžu ūdenskrātuvē! 
Santa @SantaAncite 
Nolīgojām Jēkabpilī ar vērienu! 
Brīnišķīgs koncerts un balle. Paldies 
organizatoriem un māksliniekiem! :) 
Rimix @RimantsS 
Līgojam Jēkabpilī pagaidām iekabina 
Krastmalai :-)
Samanta Tina @Samanta_Tina 
LR2 līgonakts koncerts Jēkabpilī 
Radīja sen nebijušu noskaņu! Super! 
paldies jums visiem!
Juris Millers @JurisMillers 
Bija izcila līgošana Jēkabpilī! Paldies 
līgotājiem un visai tehniskajai un 
radošajai komandai!
Gita Pērkone @gituciitis 
mūsu pilsēta patiesi glīti sapucējusies 
un gatavojas vakara līgošanai saliņā. 
gaidām visus ciemos! @JekabpilsLV :)
Elīna Plāne @lapcija 
Auļi šovakar vareni pieskandināja 
Jēkabpili. Līgo sajūta ir atnākusi :)
Inita Kolkovska @InitaKolkovska 
Tik jauks vakars kopā ar „Auļiem”. 
Vēl tagad jūtu bungu un dūdu radītās  
vibrācijas. Saulgriežu maģija Jēkabpilī...
Ēriks @eriksblums 
Oj, biju pārsteigts par Auļiem. Forši 
mums vakars Jēkabpilī
Reinis Balodis @Civiks 
Auli koncerts Daugava uz plosta  
@JekabpilsLV. Saulgriezu noskana. 
#Latvija #tradicijas
Madara Vikšere @_Madarinna_ 
Skatīsimies filmu. Paldies par lielisku 
vakaru. Auļi un nu brīvdabas kino. 
Nu kas var būt labāks par šo? 
Inita Kolkovska @InitaKolkovska  
Nu nevarēju neienākt, jāpadalās 
sajūsmā par Jēkabpils kino placi! 
Laba atmosfēra, ideāls laiks, 
interesanta filma – ko gan vēl var 
vēlēties?
Mārīte Elksnīte @Marite_Elksnite 
Esmu sajūsmā par @JekabpilsLV 
kino placi! Patīkama atmosfēra 
un prieks par radošiem cilvēkiem. 
#atpūtusies
Jolanta Teineišeia  
@Mazajolantina 
Nesen atgriezāmies no orientēšanās 
sacensībām „Pa Kreicburgas un 
Jēkabmiesta ielām” #Jēkabpils 
:)) Dikti jauks pasākums, gaidām 
rezultātus!
Līga Feodorova @LigucisF 
Paldies Jēkabpils Pilsētas bibliotēkai 
par orientēšanos Kreicburgā un 
Jēkabmiestā. Patika jau ļoooaaati!!!! 
Līga Pakalna @pakalninja 
Patīkams pārsteigums! Jau 
izmantoju ! http://www.jekabpils.lv/lv/
node/1845 via @jekabpilslv
Artis Pabriks @Pabriks 
Manuprāt, Jēkabpilī izdevies ļoti 
jauks piemineklis/mākslas darbs. 
Paldies arī Aigaram Bikšem.
ArtaVitola @Viitola 
Emocijas caur kauliem. Beidzot 
noskatījos Jēkabpils dižkoncertu. 
Nevar saprast, kā attieties dienai. 
#koris
Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jaunumiem arī sociālajos tīklos – 
www.twitter.com/JekabpilsLV
Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils!

Kate Zaharova, 
Muzeja komunikāciju nodaļas vadītāja

Jaunajā tūrisma sezonā muzejs 
ir uzsācis jaunu akciju. Apmeklē-
tājiem, kuriem Jēkabpils Vēstures 
muzejs ir  pirmais apmeklētais mu-
zejs viņu dzīvē, tiek izsniegti īpaši 
sertifikāti.

Šādu sertifikātu Krustpils pilī 
pirmais saņēma kāds 2 mēnešus 

jauns pasākuma „Muzeju nakts” 
apmeklētājs.

Krustpils pils un Sēļu sēta tūris-
ma sezonā, no 1. maija līdz 31. ok-
tobrim, strādā katru dienu. Krust-
pils pili un Sēļu sētu iespējams ap-
meklēt gan grupās, gan individuāli, 
kā arī piedalīties kādā no izglītojoša-
jām programmām, ar tām iepazīties 
iespējams Jēkabpils Vēstures muzeja 
mājas lapā www.jekabpilsmuzejs.lv.

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu atvaļinājumu gra-
fiks 2013.gadam: 

1. PII “Zvaniņš”– no 1.jūnija 
līdz 30.jūnijam. 

2. PII “Kāpēcītis”– no 1.jūlija 
līdz 31.jūlijam. 

3. PII “Bērziņš”– no 1.jūnija 
līdz 30.jūnijam. 

4. PII “Auseklītis”– no 1.jūli-
ja līdz 31.jūlijam. 

5. PII “Zvaigznīte”– no 1.jūli-
ja līdz 31.jūlijam.

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes darbinieku atvaļi-
nājuma laikā būs slēgtas. Ar pašval-
dības izpilddirektora rīkojumu tika 
noteikts vadītājām savlaicīgi par to 
informēt bērnu vecākus. Pirmssko-
las izglītības iestādes atvaļinājuma 
laikā vecākiem ir piedāvāts bērnu 
vest uz citu pirmsskolas izglītības 
iestādi.

 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Izglītības nodaļa

24.11.2011. Domes sēdē tika 
pieņemts lēmums nr.499 (protokols 
Nr.26., 14.§) no 2012.gada 1.septem-
bra Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēs noteikt vienas 
dienas ēdināšanas izmaksas 1 – 3 ga-
dus vecam izglītojamajam Ls 1,00 un  

4 – 6 gadus vecam izglītojamajam  
Ls 1,10.

Arī vasaras mēnešos šī maksa ir 
nemainīga.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļa

Jēkabpils pilsētas domes depu-
tāti 6. jūnija domes sēdē atbalstīja  
lēmumu, kas paredz Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai piedalīties Nacionālo 
veselīgo pašvaldību tīklā. Nacionā-
lā veselīgo pašvaldību tīkla mērķis 
ir sekmēt labās prakses piemēru, 
pieredzes un ideju apmaiņu starp 
pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības 
un sniegt tām metodoloģisku atbal-
stu dažādu sabiedrības veselības un 
veselības veicināšanas jautājumu 
risināšanā lokālā līmenī un paaug-
stināt izglītotību sabiedrības veselī-
bas un veselības veicināšanas jautā-

jumos. Dalība tajā ir brīvprātīga un 
bezmaksas. 

Jēkabpils pašvaldībā atbildīgais 
darbinieks, kurš koordinēs veselīgo 
pašvaldību tīkla kritēriju ieviešanu, 
ir Žanete Tiltiņa. Iesaistoties Nacio-
nālajā veselīgo pašvaldību tīklā tiks 
sekmēta arī pieredzes un labās prak-
ses apmaiņa Latvijas pašvaldībās, 
jaunākā informācija un materiāli  
par veselīgu dzīvesveidu un veselības 
veicināšanu un citas aktivitātes.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ieva Mikanovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Kultūras pārvaldes 
kultūras pasākumu koordinatore

Lāsma Skļarska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciāliste

2013.gada 15.jūnijā ar līdz šim 
vēl nebijušu pasākumu – „Dziesmu 
un deju svētku ekspresi” – tika ie-
skandināti XXV Vispārējie latviešu 
dziesmu un XV deju svētki.

„Dziesmu un Deju svētku eks-
presis” sestdien, 15.jūnijā, visas 
dienas garumā piestāja skaistāka-
jās, tradīcijām bagātajās pilsētās un 
mazpilsētās, dzelzceļa pieturvietās 
maršrutā Rīga – Gulbene – Stāme-
riena – Alūksne – Rīga, aicinot pul-
cēties ļaudis no vietējām pašvaldī-
bām, lai sadziedātos un sadancotos 
ar kori „Balsis”, tautas deju kolektī-
viem „Gauja”, „Auda” un citiem ko-
lektīviem, kā arī atklātu Šaursliežu 
dzelzceļa bānīša „Gulbene – Alūksne 
– Gulbene” 110.jubilejas sezonu.

Ceļā ar „Dziesmu un Deju svēt-

ku ekspresi” devās arī jēkabpilieši 
– Aijas Rūlietes vadīto bērnu deju 
kolektīvu „Pastalnieki” dalībnieki. 
„Pastalnieki” vēl ir par mazu dalībai 
Dziesmu un Deju svētkos, bet visi ar 
nepacietību gaida Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkus. No 
iepriekšējiem svētkiem visspilgtākā 
atmiņā bērniem ir palicis lielais kar-
stums, kad dejotājus atveldzēt palī-
dzēja ugunsdzēsēji ar ūdens strūk-
lām. Par spīti tam, mazie dejotāji ne-
atceras mēģinājumus un koncertus 
kā grūtus.

Lai arī ļoti agri cēlušies un devu-
šies uz Rīgu, kur jau pulksten 8.00 
no Rīgas Centrālās dzelzceļa stacijas 
„Dziesmu un Deju svētku ekspresī” 
uzsāka ceļu cauri Latvijai, „Pastal-
nieku” dejotāji ekspresī brauca spē-
ka pilni. Bērnu vecāki atzina, ka ma-
zie dejotāji ir nenogurdināmi un kat-
ru nākamo pieturu sagaida ar lielu 
entuziasmu. „Pastalnieki” bija prie-
cīgi par iespēju visā Latvijā ar svētku 
ekspresi radīt svētku noskaņu.

Mājās palicējiem mazie dejotāji 
novēl: „Nākamreiz brauciet līdzi! 
Mums šeit tiešām ir jautri!”.

„Gaisma līgo Latvijā” – ar šādu 
vēstījumu sevi piesaka XXV Vispā-
rējie latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētki, kas šogad ieskandinās un 
rotās galvaspilsētu Rīgu un visus 
Latvijas novadus no 30.jūnija līdz 
7.jūlijam.

Lielajos sadziedāšanās un sa-
dancošanās svētkos Rīgā piedalīsies 
22 Jēkabpils kolektīvi, kopā gandrīz 
600 dalībnieku. 

Arvien pieaug sociālo tīklu po-
pularitāte, tādēļ jēkabpiliešu dalību 
Dziesmu un deju svētkos plaši atspo-
guļosim arī sociālajos tīklos.

Aicinām jēkabpiliešus dalīties sa-
vos Dziesmu un Deju svētku brīžos 
un sekot līdzi jēkabpiliešu dalībai 
dziesmu un deju svētkos arī sociāla-
jos portālos:

• www.twitter.com kontos 
„JKP_kultura” un 
„JekabpilsLV”

• http://www.draugiem.lv/
visitjekabpils/

• http://www.draugiem.lv/
kulturasparvalde/

Katru dienu (29.06.–7.07.) publi-
cēsim informāciju par Jēkabpils ko-
lektīvu dalību mēģinājumos un kon-
certos, intervijas un foto reportāžas!

Seko šiem kontiem un iesaki to 
citiem!

Ļoti priecāsimies, ja arī Jēkab-
pils kolektīvu dalībnieki un tie jē-
kabpilieši, kas apmeklēs svētku pa-
sākumus, dalīsies savās fotogrāfijās 
vai svētku iespaidos! Ja twīto – lieto 
haštagus #DzSv un #Jēkabpils, ja 
raksti draugiem.lv „Runā” sadaļā – 
piemini VisitJekabpils vai Kultūras 
pārvaldes lapu!

Liels paldies!
Informāciju sagatavoja:

Lāsma Skļarska, 
Ieva Mikanovska

Plaši atspoguļos jēkabpiliešu 
dalību dziesmu un deju svētkos 
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Aicina doties velobraucienā  gar Daugavas 
krastiem no Jēkabpils līdz Aizkrauklei

Zemgales Plānošanas reģions 
(ZPR) 3.un 4.augustā aicina doties 
velo piedzīvojumā un pievarēt teju 
130 kilometrus garo Daugavas ve-
lotūri, apceļojot abus Likteņupes 
krastus no Jēkabpils līdz Aizkrauk-
lei. Reģistrācija maršrutam un tā 
apraksts pieejams šajā saitē: http://
www.mtb-maratons.lv/lv/1.noli-
kums/30.zemgales-veloture/

Tas būs trešais velobrauciens, 
kas norisinās Baltijas jūras re-
ģiona valstīs īstenotajā projektā 
“CentralBalticCycling”. 

Pirmais brauciens cauri Zemga-
les “maizes klētij” aptuveni 80 kilo-
metru garumā Jelgavas, Dobeles un 

Tērvetes apkārtnē norisinājās jau 
15.un 16.jūnijā. 29.jūnijā interesen-
ti tiek aicināti pievienoties Bauskas 
piļu velotūrē, apskatot Bauskas, Me-
žotnes un Rundāles pērles.

Šie braucieni nebūt nav sacensī-
bas. Tā ir atpūta ģimenei, draugiem 
un domubiedriem. Turklāt, šajos 
pasākumos pirmajiem 100 dalībnie-
kiem iespējams piedalīties pilnīgi par 
velti, bez maksas apskatot dažādus 
objektus, piedaloties rīkotās eks-
kursijās un izbaudot lielisku atmos-
fēru divu dienu braucienu vakara 
pasākumos!

Projekts „Velomaršrutu tīkla 
attīstība un uzlabošana Centrāl-

baltijas teritorijā” („Central Baltic 
Cycling”) tiek īstenots Centrālās 
Baltijas jūras reģiona INTERREG 
IV A programmā, tā kopējais bu-
džets visiem projekta partneriem ir 
1 497 889 eiro, no kuriem 1 161 001 
eiro līdzfinansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds. Projektā iesaistīju-
šies partneri no Latvijas, Igaunijas, 
Somijas un Zviedrijas.

Informācija par Zemgalē iz-
strādātajiem velomaršrutiem:  
www.zemgale.lv

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
Laura Afanasjeva

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 001 3038 Varoņu ielā 
12, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 5042,0 kvadrātmetru platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0020 6864.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā – www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 9.augustā pulksten 13.30, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākotnējā cena Ls 15126.00 (piecpadsmit tūk-

stoši viens simts divdesmit seši lati un 00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 1512.60 (viens 
tūkstotis pieci simti divpadsmit lati un 60 santīmi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajā termiņā, iemaksājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536..
Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē 1/3 domājamo daļu no nekusta-
mā īpašuma ar kadastra Nr. 5601 002 1329 Tulpju ielā 7A, Jēkabpi-
lī, kas sastāv no zemes gabala 991,0 kvadrātmetru platībā un piecām 
palīgēkām.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0051 5274.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā – www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 9.augustā pulksten 14.00, Jēkabpilī, Jaunā 

ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākotnējā cena Ls 500,00 (pieci simti lati un 

00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 50.00 (piecdesmit 
lati un 00 santīmi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajā termiņā, iemaksājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

I Z S O L E
ēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 

120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 5601 002 0276 J.Akurātera 
ielā 1A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes gabala 330.0 kvadrātmetru 
platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0052 0427.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā – www.jekabpils.lv.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2013.gada 09.augustā pulksten 13.00, Jēkabpilī, Jau-

nā ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču zālē.
Nekustamā īpašuma sākotnējā cena Ls 1100.00 (viens tūkstotis 

viens simts lati un 00 santīmi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrāci-

jas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 
10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas Ls 110.00 (viens 
simts desmit lati un 00 santīmi).

Lūdzam izsoles dalībniekus uz izsoli pieteikties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, izsoles notei-
kumos norādītajā termiņā, iemaksājot nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.
Domes priekšsēdētāja vietnieks, J.Raščevskis 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujošas izglītības atbalsta centra speciālistu 
ATVAĻINĀJUMU GRAFIKS
Vadītāja  Sarmīte Safronova  No 2013. gada 1.jūlija līdz 26.jūlijam (ieskaitot)
Logopēde  Andra Maksimova  No 2013. gada 25.jūnija līdz 6.augustam (ieskaitot)
Speciālā pedagoģe Inita Kolkovska  No 2013. gada 1.jūlija līdz 2. augustam (ieskaitot)
Psiholoģe  Sandra Bobrova  No 2013. gada 1.jūlija līdz 7.augustam (ieskaitot)

Jautājumu gadījumā, lūdzu, sazinieties ar centra sekretāri D. Laizāni (tālr.20371529)

Sandra Gogule,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja

Kopš 2012.gada augusta projek-
tā „Aizsargāta zaļā zona un ūdens-
tilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā” 
– LLIV – 288 noritēja rekonstruk-
cijas darbi Mežaparka ielā, darbus 
veica SIA „Saldus ceļinieks”. 2 
013.gada 31. maijā būvdarbi no-
slēdzās, un to kopējā summa ir  
~ Ls 168 000,00. 

Ar projekta atbalstu pilsētā ir 
izbūvēta pienācīga infrastruktūra 
Mežaparkā – noasfaltējot Mežapar-

ka ielu, ierīkojot apgaismojumu un 
izbūvējot stāvlaukumus, tādā veidā 
pasargājot ielai pieguļošo zaļo teri-
toriju no izbraukāšanas. Ieguldot 
investīcijas Mežaparka ielas infra-
struktūrā, mēs samazinājām pilsētas 
negatīvo ietekmi uz vidi, uzlabojām 
piekļuvi dabas resursiem pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem, kas liek 
mūsu pilsētai izskatīties zaļākai un 
tīrākai. Jēkabpils Mežaparkam un 
Zilā karoga Radžu ūdenskrātuvei 
piemīt liels tūrisma un rekreācijas 
potenciāls. 

Ieviešot projektu, būs izstrādāts 
arī gājēju un riteņbraucēju potenciā-
lā maršruta, kas vīsies ap ūdenskrā-

Labās pārmaiņas Mežaparkā

Sandra Gogule,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja

Ar projekta „Aizsargāta zaļā 
zona un ūdenstilpnes Zemgalē un 

Ziemeļlietuvā” atbalstu Jēkabpils 
pilsētā ir izbūvēta pienācīga infra-
struktūra Mežaparkā – noasfaltējot 
Mežaparka ielu, ierīkojot apgaismo-
jumu un izbūvējot stāvlaukumus, 
tādā veidā pasargājot ielai pieguļo-
šo zaļo teritoriju no izbraukāšanas. 

Noslēgušies rekonstrukcijas darbi 
Mežaparka ielā

Ieguldot investīcijas Mežaparka ie-
las infrastruktūrā, tika samazināta 
pilsētas negatīvā ietekme uz vidi, 
uzlabota piekļuve dabas resursiem 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. 
Projekts tiek finansēts Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības prog-
rammas Eiropas teritoriālās sadarbī-
bas mērķa ietvaros 2007.–2013.

Rekonstrukcijas darbi Mežapar-
ka ielā noslēdzās 31.maijā, darbus 
veica SIA „Saldus ceļinieks”, būv-
darbu kopējā summa ir aptuveni  
Ls 168 000,00. 

tuvi, tehniskais projekts. Kopš aprīļa 
jau norit tehniskā projekta „Gājē-
ju un veloceliņa izbūvei ap Radžu 
ūdenskrātuvi” izstrāde. 

Darbus veic SIA „K–RDB”. 
Pirms tehniskā projekta apstiprinā-
šanas 2013.gada 19.jūnijā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības domes sēžu zālē 
tika organizēta tehniskā projekta uz-
metuma prezentācija, uz kuru tika 
aicināti visi interesenti, kas vēlējās 
sniegt priekšlikumus un iepazīties ar 
gājēju, veloceliņa trases, un cita ap-
rīkojuma vizuālajiem risinājumiem. 
Prezentācijas laikā noritēja auglīga 
diskusija par izstrādātajiem risināju-
miem un iesniegtas racionālas idejas 
tehniskā projekta papildināšanai.

 Projekts tiek finansēts no prog-
rammas: Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programma Eiropas 
teritoriālās sadarbības mērķa ietva-
ros 2007.–2013.
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Cilvēku bezatbildīgās rīcības sekas mēs redzam 
dzīvnieku patversmē
Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Tu nedrīksti pamest to, kuru pie-
radini – tāda atziņa jau atkal uzvir-
mo ciemojoties Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē. Ja cilvēki būtu atbildīgā-
ki, tādas patversmes nemaz nebūtu 
nepieciešamas. Bet skarbā realitāte 
ir cita. Cilvēki mēdz savu mīluli iz-
mest uz ielas, kad tas ir apnicis vai 
nav vajadzīgs, dažreiz vēl skarbāk 
– iemest upē, piesiet mežā pie koka 
vai citādi. Un šīs sekas mēs redzam 
un dzirdam Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmes darbinieku stāstos...

Šobrīd Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmē mājvietu raduši 35 suņi un 
37 kaķi. Te ir gan kucēni, gan pie-
auguši suņi, kas pateicībā par mājas 
došanu jaunajam saimniekam būs 
uzticami. Te ir arī gan pieauguši 
kaķi, gan pavisam mazi kaķēni, kuri 
nesen kartona kastē tika atstāti pie 
patversmes žoga. „Nepametiet tik 
mazus, bezpalīdzīgus kaķēnus pat-
versmes teritorijā. Pāris dienu ve-
ciem kaķēniem bez mammas piena 

ir grūti izdzīvot. Sāp sirds, ka tā no-
tiek, bet mēs cīnāmies – darām visu, 
kas mūsu spēkos, lai mazie izdzīvo-
tu,” skumji stāsta patversmes dzīv-
nieku aprūpētāja Lidija. Dzīvnieku 
patversmē šobrīd mitinās arī Siāmas 
šķirnes kaķene, kura arī kādam kļu-
vusi lieka.

Lai gan skumji, ka dzīvnieku 
patversme ir vienmēr pārpildīta, to-
mēr Lidija stāsta, ka ir daudz labu 
cilvēku, kuri atceras par patversmi– 
ziedo gan barību, suņu būdas, ceļ 
voljērus, dodas uz sakopšanu Lielās 
Talkas dienā. Īpaši Lidija uzteic jau-
natni, kas ir vieni no aktīvākajiem 
patversmes atbalstītājiem pat ar to 
mazumiņu, kas pašiem ir. Ir daudzi 
cilvēki, kuri izvēlas paņemt dzīv-
nieku tieši no patversmes: „Nesen 
patversmē bija kāda sieviete, kura 
sacīja, ka labprāt paņemtu visus pat-
versmē mītošos kaķus, jo viņai ļoti 
žēl dzīvnieku. Pēc tam viņa atbrauca 
un izvēlējās trīs – divas kaķenes un 
runci. Tie ir pozitīvie piemēri, par 
kuriem es ļoti priecājos.” 

Jēkabpils dzīvnieku patversmei 
budžetā ik gadu finansējumu atvēl 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība: dzīv-
nieku ēdināšanai, patversmes uztu-
rēšana izmaksas (telefons, elektrība, 
ūdens, atkritumu izvešana, pie-
braucamo ceļu uzturēšanai, voljēru 
atjaunošanai, iekštelpu remontiem 
zāles pļaušanai un c. saimnieciskiem 
darbiem), darba samaksa novietnes 
kopējai un patversmes strādniekam, 
kā arī vetārsta pakalpojumu nodro-
šināšana dzīvnieku ārstēšanai, zāļu 
iegādei. Šogad papildus iedalīti Ls 
5000,00 dzīvnieku patversmes pa-
plašināšanai. Papildus pašvaldības 
sniegtajam budžetam tiek uzkrāta 
arī ziedojumu nauda kura tiek iz-
mantota patversmes labiekārtošanā.

Par piešķirtajiem naudas līdzek-
ļiem tiks palielināts suņu voljēru 
skaits – pie esošajiem tiks papildus 
novietoti vēl seši. Ir izbalsināta arī 
telpa, kur novietoti kaķi. Kā infor-
mēja SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ainavu tehniķe Ingūna Avotiņa, šo-
brīd ir noslēgts līgums ar otru vete-
rinārārstu, kas savainotus vai klai-
ņojošus dzīvniekus paņems ārpus 
patversmes darba laika. Kontakti: 
veterinārārsts Ēvalds – 26173926.

Lai ierobežotu klaiņojošo dzīv-
nieku uzbrukumus iedzīvotājiem 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” pēc 
iedzīvotāju sūdzībām, kā arī plān-
veidīgi veic profilaktiskos izbrauku-
mus, kuru laikā notiek klaiņojošo 
dzīvnieku sagūstīšana un pārvešana 
uz dzīvnieku patversmi. Šī pasāku-
ma nodrošināšanai no pašvaldības 
budžeta 2013.gadā ir piešķirti Ls 
4800,00.

2013.gadā sadarbībā ar pilsētas 
iedzīvotājiem tiek turpināta prog-
ramma „Noķer, sterilizē un atlaid”, 
kuras laikā tiek  izķerti bezsaim-
nieka kaķi un nogādāti Jēkabpils 
dzīvnieku patversmē, kur sertificēts 
vetārsts veic šo dzīvnieku sterilizāci-
ju. Pēc sterilizācijas šie dzīvnieki tiek 
nogādāti atpakaļ savā dzīves vietā. 
Līdz ar to tiek ierobežota bezsaim-
nieka kaķu, kas dzīvo daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmos un pagra-
bos, skaita palielināšanās. Šīs prog-
rammas realizēšanai no pašvaldības 
budžeta paredzēti Ls 1500,00. 

Jēkabpils dzīvnieku patversme 
atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpi-
lī. Darba laiks: no pirmdienas līdz 

piektdienai no plkst. 8.00 līdz 15.00, 
sestdienās, svētdienās no plkst. 9.00 
līdz 12.00. Sīkāku informāciju par 
dzīvniekiem, kas atrodas patversmē 
var saņemt, zvanot pa tālruni pat-
versmes kopējai Lidijai – 28342253 
vai 26835792.

Pārējos jums interesējošos jau-
tājumus varat sūtīt mums uz e 
-pastu: jekpak@inbox.lv, vai zvanīt 
Ingunai – 29361403. Patversmes ve-
terinārārste Vineta – 29124398.

Jēkabpils dzīvnieku patversmē 
mītošos dzīvniekus jaunajiem saim-
niekiem patversme nodod bez mak-
sas. Ja dzīvnieka jaunajam saimnie-
kam ir vēlme atbalstīt patversmi, 
to var darīt, ziedojot sevis izvēlētu 
summu patversmē esošajā ziedoju-
mu kastē. 

Jēkabpils dzīvnieku patversmei 
var ziedot, arī veicot pārskaitījumu:

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
LV80UNLA0009003467779
 A/S SEB banka
PVN Reģ. Nr. LV45403006010

Gūst pieredzi dzīvnieku aizsardzības biedrības dibināšanā
Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

5. jūnijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības komunālinženiere Anita 
Truksne, sabiedrisko attiecību spe-
ciāliste Elīna Serkova, SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi” ainavu tehniķe 
Ingūna Avotiņa, kā arī dzīvnieku 
aizsardzības interešu pārstāves Jē-
kabpilī Laima Bebre un Dace Plaude 
devās pieredzes apmaiņā uz Aizkr-
aukles dzīvnieku biedrību FELIDA, 
lai gūtu pieredzi dzīvnieku aizsardzī-
bas biedrības dibināšanā un darbībā.

Biedrības FELIDA pārstāve Mir-
dza Vainovska tikšanās laikā iepazīs-
tināja ar biedrības dibināšanai ne-
pieciešamo dokumentāciju, telpām, 
pieejamo aprīkojumu, darbības prin-

cipiem, kā arī sadarbību ar pašvaldī-
bu un iedzīvotājiem. Viņa stāsta, ka 
visu biedrības aktivitāšu nodrošinā-
šanai dara ar biedru spēkiem, bet, 
ja nepieciešams, piesaista brīvprātī-
gos, kas palīdz, piemēram, sagatavot 
grāmatvedības atskaiti. Arī darbības 
jomas biedru vidū ir sadalītas: cits 
vairāk aprūpē dzīvniekus, cits vairāk 
strādā ar sadarbības partneriem un 
sabiedrību. M. Vainovska akcentē, 
ka neatsverams atbalsts ir sadarbī-
ba ar pašvaldību, kas nodrošināja ne 
tikai telpas, bet arī dzīvnieku ārstē-
šanai nepieciešamos veterinārārsta 
pakalpojumus.

Kā secināja Jēkabpils pārstāves, 
biedrība triju gadu laikā paveikusi 
ievērojamu darbu ne tikai dzīvnie-
ku aizsardzībā, bet arī sabiedrības 
izglītošanā – skolās organizēti kon-
kursi par dzīvnieku tēmu, skolēniem 
sniegta informācija par dzīvnieku 
aizsardzību. Raksti par aktualitātēm 
dzīvnieku aizsardzības jomā regulāri 
tiek publicēti arī vietējā laikrakstā.

„Dzīvnieku aizsardzības biedrī-
ba FELIDA darbojas ļoti veiksmīgi, 

ir ļoti daudz vērtīgas pieredzes, ko 
varam mācīties. Īpašu paldies sa-
kām ne tikai par laipno uzņemšanu 
un dalīšanos darbības pieredzē, bet 
arī praktisku dokumentu paraugu 
nodošanu mūsu rīcībā. Ja Jēkabpils 
pilsētas dzīvnieku aizstāvji nolems 
par dzīvnieku aizsardzības biedrības 
dibināšanu, tie ļoti noderēs,” uzsvē-
ra A. Truksne.

Dzīvnieku aizsardzības biedrība 
FELIDA atrodas bijušajās padomju 
laikā celtajās kopmītnēs, kur vietējā 
pašvaldība biedrībai atvēlējusi vie-
nu stāvu, iekārtojusi telpas. Tajās 
uzturas dzīvnieki pirms operācijām, 
atkopjas pēc tām, mitinās, kamēr 
„Felidas” pārstāvji atrod kaķiem 
saimniekus. Divu gadu laikā pašu 
spēkiem telpas, kuras pirms tam 
izpostīja ugunsgrēks, pieņemot vien 
domubiedru un atbalstītāju ziedotās 
mantas, materiālo un morālo atbal-
stu, izremontētas.

FELIDA ir uz labprātības prin-
cipu balstīta dzīvnieku aizsardzības 
biedrība, kuras mērķis ir darboties 
pilsētas teritorijā un uzlabot pilsētas 

bezsaimnieku dzīvnieku labklājību. 
Sadarbojoties ar namu apsaimnieko-
tāju SIA „LAUMA A” un veterināro 
dienestu, biedrība cer, ka izdosies ie-
robežot ielu kaķu populāciju. Iespēju 
robežās biedrība cenšas palīdzēt krī-
zes situācijā nonākušiem, apslimu-
šiem, izbadinātiem, pamestiem un 
vardarbībā cietušiem dzīvniekiem. 

Tāpat viens no biedrības „Felida” 
pamatmērķiem ir sabiedrības izglī-
tošana dzīvnieku labturības un to 
aprūpes jautājumos, kā arī toleran-
tas attieksmes veicināšana pret bez-
saimnieku dzīvniekiem.

Biedrības FeLIDA „direktors”Ziņojumu dēlis biedrībā FeLIDA, kas vēsta par veiktajām aktivitātēm
Pie biedrības durvīm Aizkrauklē 
izvietota dzīvnieku glābējsilīte

Laima Bebre rūpīgi pieraksta biedrības pārstāvju sniegtos padomus



6.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) 
aicina jauniešus vecumā no 17 līdz 25 gadiem ar 
vidusskolas vai pamatskolas izglītību gada vai 
pusotra gada laikā bez maksas apgūt profesiju 
kādā no profesionālās izglītības iestādēm visā 
Latvijā. 

2013./2014.mācību gadā ar Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) atbalstu 43 profesionālās izglītības 
iestādēs jaunieši bez maksas varēs apgūt kādu no 
70 profesijām. Projekta mērķa grupa ir jaunieši 
vecumā no 17 līdz 25 gadiem, kuri var būt reģis-
trējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bez-
darbnieki vai darba meklētāji, bet vienlaikus nav 
atbalsta saņēmēji Labklājības ministrijas pārziņā 
esošo ES struktūrfondu aktivitāšu ietvaros īste-
notajos apmācību vai nodarbinātības pasākumos, 
kā arī 1 gada laikā pirms uzņemšanas nav saņē-

muši stipendiju citā ESF projektā.
Mācību laikā jauniešiem maksā stipendiju 

līdz 80 latiem. Stipendijas lielums ir atkarīgs no 
sekmēm. Audzēkņiem tiek nodrošināta dzīvoša-
na skolas dienesta viesnīcā. Kvalifikācijas prak-
ses laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi uz kvali-
fikācijas prakses vietu, izdevumi par naktsmītni, 
civiltiesiskā apdrošināšana un obligātās veselības 
pārbaudes izdevumi.

 ESF projektu „Profesionālās izglītības prog-
rammu, pamatprasmju un kompetenču apguve 
izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai” 
VIAA īsteno jau ceturto gadu. Vairāk informācijas 
par projektu: www.viaa.gov.lv sadaļā „VIAA īste-
notie projekti”, www.niid.lv.

 Par uzņemšanas noteikumiem interesēties 
profesionālo izglītības iestāžu mājas lapās.

Profesija Izglītības iestāde Mācību 
ilgums gados

Viesnīcu, ēdināšanas un restorānu pakalpojumi
Viesu uzņemšanas dienesta speciālists VSIA Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1,5
Viesnīcu pakalpojumu speciālists Daugavpils  Tirdzniecības profesionālā vidusskola 1,5

„Bulduru Dārzkopības vidusskola” 1,5
Restorānu pakalpojumu speciālists Daugavpils  Tirdzniecības profesionālā vidusskola 1,5

Valmieras Profesionālā vidusskola 1,5
Vecbebru Profesionālā vidusskola 1,5

Ēdināšanas pakalpojumu speciālists Mālpils Profesionālā vidusskola 1,5
Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 1,5
Bebrenes Profesionālā vidusskola 1,5
„Bulduru Dārzkopības vidusskola” 1,5
Rīgas Būvniecības vidusskola 1,5

Pavārs Daugavpils  Tirdzniecības profesionālā vidusskola 1
Bebrenes Profesionālā vidusskola 1
Laidzes Profesionālā vidusskola 1
Rankas arodvidusskola 1
Saulaines Profesionālā vidusskola 1
Saldus Profesionālā vidusskola 1
Smiltenes Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola 1
VSIA Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1
Aizkraukles Profesionālā vidusskola 1
Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1
Ērgļu Profesionālā vidusskola 1
Rīgas Būvniecības vidusskola 1

Kuģa pavārs Ventspils tehnikums 1
Ēdināšanas pakalpojumu speciālists uz kuģiem 
– JAunuMS!

Rīgas Būvniecības vidusskola 1,5

Konditors Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola
Skrundas Profesionālā vidusskola 1
Valmieras Profesionālā vidusskola 1
Vecbebru Profesionālā vidusskola 1
Bebrenes Profesionālā vidusskola 1
Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1

Saldumu un šokolādes izstrādājumu ražošanas 
tehniķis  – JAunuMS!

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1,5

Pārtikas produktu ražošanas tehniķis Valmieras Profesionālā vidusskola 1,5
Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1,5

Viesmīlis Ērgļu arodvidusskola 1
Ventspils tehnikums 1
PIKC Kandavas Valsts lauksaimniecības tehnikums 1
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1

VSIA Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1
Jelgavas Amatu vidusskola 1
Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošā vidusskola 1,5

Bārmenis – JAunuMS! Jelgavas Tehnikums 1,5
„Bulduru Dārzkopības vidusskola” 1,5
Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošā vidusskola 1,5

Tūrisms un viesmīlība
Viesmīlības pakalpojumu speciālists Saldus Profesionālā vidusskola 1,5
Tūrisma pakalpojumu komercdarbinieks Limbažu Profesionālā vidusskola 1,5

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1,5

Daugavpils Tirdzniecības profesionālā vidusskola 1,5
Ekotūrisma speciālists Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 1,5
Ceļojumu konsultants Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1,5
Fotogrāfs Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola 1
Mode, stils un skaistumkopšana
Frizieris Jelgavas Amatu vidusskola 1

Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola 1
Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1
Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošā vidusskola 1,5

Vizāžists Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola 1
Jelgavas Amatu vidusskola 1

Tērpu stila speciālists Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola 1,5
Modists – JAunuMS! Jelgavas Amatu vidusskola 1
Apģērbu modelēšanas un konstruēšanas speciālists Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1,5
Drēbnieks – JAunuMS! PIKC „Liepājas Valsts tehnikums” 1
Šuvējs – JAunuMS! Alsviķu Profesionālā skola 1
Tekstiliju izstrādājumu ražošanas tehniķis Valmieras Profesionālā vidusskola 1,5
SPA administrators – JAunuMS! Barkavas Profesionālā vidusskola 1,5
SPA meistars Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 

vidusskola
1,5

Rīgas Stila un modes profesionālā vidusskola 1,5

Veselības un sociālā aprūpe
Auklis Ērgļu Profesionālā vidusskola 1,5
Zobārsta asistents Rīgas 1.medicīnas koledža
Māsas palīgs Rīgas 1.medicīnas koledža

Būvdarbi un būvniecība
Elektromontieris Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1
Elektriķis – JAunuMS! PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5
Apdares darbu tehniķis – JAunuMS! Barkavas Profesionālā vidusskola 1,5

Limbažu Profesionālā vidusskola 1
Apdares darbu strādnieks Laidzes Profesionālā vidusskola 1

Rīgas Būvniecības vidusskola 1,5
Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1
Skrundas Profesionālā vidusskola 1
Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1

Mūrnieks – JAunuMS! Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola 1
Zaļenieku Profesionālā vidusskola 1

Ēku celtnieks – JAunuMS! Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 1,5
Namdaris – JAunuMS! Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1,5

Cēsu Profesionālā vidusskola 1,5
Būvtehniķis Rīgas Būvniecības vidusskola 1,5

Saldus Profesionālā vidusskola 1,5
Sausās būves celtnieks – JAunuMS! Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola 1
Guļbūves ēku celtnieks Ērgļu arodvidusskola 1
Jumiķis – JAunuMS! Ērgļu arodvidusskola 1,5
Ēku inženiertīklu tehniķis – JAunuMS! Mālpils Profesionālā vidusskola 1,5
Interjera dizaina speciālists Rīgas Amatniecības vidusskola 1,5

Mālpils Profesionālā vidusskola 1,5
Rīgas Pārtikas ražotāju vidusskola 1,5

Metālapstrāde
Ciparu programmas vadības  (CNC) metālapstrādes 
darbgaldu iestatītājs

Jelgavas Amatu vidusskola 1,5

Metinātājs Rokas lokmetinātājs (MMA), 
lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu 
aktīvās gāzes vidē (MAG)

Rīgas 3.arodskola 1

Rīgas Būvniecības vidusskola 1
Viduslatgales  Profesionālā vidusskola 1

Kokapstrāde un galdniecība
Galdnieks Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 

vidusskola
Alsviķu arodskola 1
Rīgas Pārdaugavas profesionālā vidusskola 1
Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola
Ogres Valsts tehnikums

Mēbeļu galdnieks Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1,5

Mālpils Profesionālā vidusskola 1,5
Kokapstrādes tehniķis – JAunuMS! PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5
Koksnes materiālu apstrādātājs – JAunuMS! PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1
Ķīmiskā rūpniecība
Ķīmisko procesu tehniķis – JAunuMS! Olaines mehānikas un tehnoloģijas koledža 1,5
Transporta pakalpojumi, mašīnzinības
Autoatslēdznieks Aizkraukles Profesionālā vidusskola 1

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1

Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1
Automehāniķis Daugavpils Valsts tehnikums 1,5

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma profesionālā 
vidusskola

1,5

Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 1,5
PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5

Autoelektriķis Daugavpils Celtnieku profesionālā vidusskola 1,5
Jaungulbenes arodvidusskola 1,5
Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikums 1,5

Lokomotīvju saimniecības tehniķis Daugavpils Valsts tehnikums 1,5
Dzelzceļa transporta pārvadājumu organizācijas un 
kustības drošības tehniķis – JAunuMS!

PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5

Transporta pārvadājumu komercdarbinieks 
– JAunuMS!

PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5

Celtniecības un ceļu būves mašīnu mehāniķis Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola 1,5
Lauksaimniecība, dārzkopība, veterinārmedicīna
Lauku īpašuma apsaimniekotājs Viduslatgales  Profesionālā vidusskola 1,5
Kokkopis (arborists) Ērgļu arodvidusskola 1
Dārzkopis (stādu audzētājs) – JAunuMS! VSIA „Bulduru Dārzkopības vidusskola” 1,5
Parka dārznieks – JAunuMS! VSIA „Bulduru Dārzkopības vidusskola” 1,5
Lauksaimniecības tehnikas mehāniķis 
– JAunuMS!

PIKC” Kandavas Valsts lauksaimniecības 
tehnikums”

1,5

Meža mašīnu operators Ogres Valsts tehnikums 1,5
Motorzāģa vadītājs Rankas Profesionālā vidusskola
Veterinārārsta asistents – JAunuMS! Bebrenes Profesionālā vidusskola 1,5

Smiltenes Valsts tehnikums-profesionālā vidusskola 1,5
Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas, elektronika, programmēšana
Datorsistēmu tehniķis Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1,5

Ogres Valsts tehnikums 1,5
PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5
Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1,5

Elektronikas tehniķis Ogres Valsts tehnikums 1,5
Programmēšanas tehniķis – JAunuMS! PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5
Multimediju dizains Rīgas Amatniecības vidusskola 1,5
Vizuālās reklāmas noformētājs Rīgas Amatniecības vidusskola 1,5

PIKC „Rīgas Valsts tehnikums” 1,5
Komerczinības, uzņēmējdarbība, finanses, grāmatvedība un administrēšana
Sekretārs Austrumlatgales Profesionālā vidusskola 1,5
Lietvedis Rīgas 3.arodskola 1

Rīgas Pārdaugavas profesionālā vidusskola 1
Ogres Valsts tehnikums 1
PIKC „Rīgas Valsts tehnikums”

Klientu apkalpošanas speciālists Zaļenieku Profesionālā vidusskola 1,5
„Liepājas Valsts tehnikums” 1,5
Saulaines Profesionālā vidusskola 1,5

Mazumtirdzniecības veikala pārdevējs Daugavpils Tirdzniecības profesionālā vidusskola 1
Mazumtirdzniecības komercdarbinieks 
– JAunuMS!

Laidzes Profesionālā vidusskola 1,5

Grāmatvedis Ventspils tehnikums 1,5
Malnavas koledža 1,5

Namu pārzinis – JAunuMS! Viduslatgales Profesionālā vidusskola 1,5

Jaunieši gada vai pusotra laikā var kļūt par 
tautsaimniecībā pieprasītiem speciālistiem

IEGULDĪJUMS TAVĀ 
NĀKOTNĒ!
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J ū N I J S  F O T O  M I R K Ļ O S

1.jūnijā visā Latvijā norisinājās pašvaldību vēlēšanas

7.jūnijā Jēkabpils Mežaparkā notika Meža dienām veltīts pasākums, 
kura laikā  prezentēja aktīvu dzīvesveidu veicinošo spēli „Meža domino”. 
Tā ir no koka izgatavota lielformāta domino spēle, kuru iespējams spēlēt 
Mežaparka teritorijā jebkurā gadalaikā

19.jūnijā Jēkabpils tautas nama pagalmā (ieeja no Katoļu ielas) tika 
atklāts Kino placis, kurā, ērti atlaižoties autobusu sēdekļos un malkojot 
kafiju vai tēju, zem klajām debesīm varēs baudīt lielajos kinoteātros 
apmeklētākās un kritiķu atzītākās ārzemju un latviešu mākslas filmas

Lustīga, sirsnīga un skanīga mūzika, kārtīgi danči līdz pašam rītam, gadatirgus un citas jestras izdarības 
norisinājās Latvijas Radio 2 grandiozajā Līgo koncertā „Līgojam Jēkabpilī!”

Daugavas krastā koncertu „Vasaras saulgrieži Sēlijā” īsi pirms Līgo dienas sniedza etnogrupa „Auļi”.  
Koncertu vēroja vairāki simti jēkabpiliešu

8. jūnijā Kena parkā Bērnu svētkos tika uzburta bērnu pasaule, kurā ikviens dalībnieks varēja 
piedzīvot brīnumainas pārvērtības, atklājumus un pārsteigumus un ļauties jautrībai

14.jūnijā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā Jēkabpilī, tāpat kā citviet Latvijā, 
notika pasākums, kas veltīts 1941. gada 14. jūnija notikumiem
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Ikviens iedzīvotājs no 50 gadu 
vecuma, kurš vēlas sākt apgūt dato-
ru vai papildināt jau esošās prasmes, 
aicināts pievienoties Lattelecom so-
ciālās iniciatīvas „Pieslēdzies, Lat-
vija!” bezmaksas datorapmācībām. 
Pieteikties apmācībām varat, zva-
not pa centrālo tālruni 80000822, 
aizpildot reģistrācijas anketu inter-
netā www.piesledzieslatvija.lv vai 
sazinoties ar pasniedzējiem: Birutu 
Lasmani (22191969, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija), Ingu Grīnbergu un Ju-
dīti Gruguli (65221333, Jēkabpils 
Tālākizglītības un informācijas teh-
noloģiju centrs) vai Ābeļu pagasta 
Ābeļu pamatskolas pasniedzēju Juri 
Gaigalu (26422133). Šis ir pirmais 
gads, kad Jēkabpils aktīvi iesaistās 
„Pieslēdzies, Latvija!” iniciatīvā.

„Latvijā ir ļoti aktīva vecākā 
paaudze, kas labprāt apgūst jaunas 
zināšanas un mūsdienīgas tehno-
loģijas. Tam par pierādījumu kalpo 
arī lielā senioru aktivitāte projektā 
Pieslēdzies, Latvija! – šobrīd apmā-
cībām no visas Latvijas pieteikušies 
jau vairāk nekā 4500 iedzīvotāju,” ar 
gandarījumu uzsver Lattelecom val-
des priekšsēdētājs Juris Gulbis.

Balstoties uz līdzšinējo pieredzi 
un senioru vajadzībām, šogad bū-
tiski papildināts mācību saturs, pie-
dāvājot trīs līmeņu apmācības atbil-
stoši dalībnieku līdzšinējai pieredzei 
un prasmēm. Trešā līmeņa mācību 
programmu plānots licencēt paš-

valdībās, lai pēc sekmīga pārbaudes 
darba nokārtošanas dalībniekiem 
izsniegtu sertifikātu, ko iespējams 
uzrādīt turpmākajās darba gaitās.

Bezmaksas datorapmācības no-
tiks līdz pat novembrim

Bezmaksas datorapmācībām var 
pieteikties ikviens interesents pēc 
50 gadu vecuma, zvanot pa tālruni 
80000822, aizpildot reģistrācijas an-
ketu internetā www.piesledzieslat-
vija.lv vai piesakoties pie pasnie-
dzējiem. Līdz pat novembrim visā 
Latvijā notiks apmācības latviešu un 
krievu valodas grupās, kas tiek kom-
plektētas pēc iespējas tuvāk senioru 
dzīvesvietai.

Pirmais apmācību līmenis pare-
dzēts tiem, kuri ar datoru saskaras 
pirmo reizi, savukārt trešajā līmenī 
iekļauta padziļināta apmācība par 
programmu lietošanu, e-pakalpoju-
mu izmantošanu un datu apstrādi.

Par projektu
Lattelecom projekts „Pieslē-

dzies, Latvija!” tiek īstenots kopš 
2008.gada. Līdz šim ar pašvaldību 
un skolu atbalstu apmācīti jau des-
mit tūkstoši senioru. Šogad datora 
lietpratēju skaitam plānots piepul-
cināt vēl septiņus tūkstošus cilvēku, 
lai līdz valsts simtajai gadadienai 
Latvijā būtu vismaz 30 tūkstoši cil-
vēku, kas pārvarējuši digitālo plaisu 
un pilnvērtīgi integrējušies informā-
cijas sabiedrībā.

Sociālā iniciatīva ir kļuvusi par 
nacionāla mēroga projektu, ko at-
balsta Labklājības, Izglītības un zi-
nātnes, Kultūras ministrija, kā arī 
Eiropas Komisijas pārstāvniecība 
Latvijā, Latvijas Informācijas un ko-
munikācijas tehnoloģijas asociācija, 
Latvijas Pašvaldību savienība un 
Nodarbinātības valsts aģentūra.

Jēkabpils un novada 
iedzīvotāji no 50 
gadu vecuma aicināti 
pieteikties bezmaksas 
datorapmācībām

Ingrīda Veipa,
Jākabpils Agrobiznesa koledžas 
Ekonomikas katedras vadītāja

Šī gada 30.maijā Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas Informācijas teh-
noloģiju un Ekonomikas katedras 
organizēja Starptautisko zinātniski 
praktisko konferenci „Tautsaimnie-
cības attīstību ietekmējošo faktoru 
izpēte un analīze – 2013”.

Konferencei sagatavotie pētīju-
mi: uzņēmējdarbības, informāciju 
tehnoloģijas un pedagoģijas jomās. 
Visvairāk  lasījumu bija par uzņē-
mējdarbības problēmām. Dalībnieki 
varēja iepazīstināt klausītājus ar sa-
viem pētījumiem un atziņām, izman-
tojot prezentācijas un plakātus.

Tā bija lieliska iespēja koledžas 
mācībspēkiem un studentiem pre-
zentēt savus gada laikā veiktos pētī-
jumus, dalīties praktiskajā pieredzē. 
Studenti pilnveidoja savas prasmes 
uzstāties auditorijas priekšā un ar-
gumentēti aizstāvēt savu viedokli 
par izpētīto tēmu. 

Konferencē piedalījās viesi no 
Biznesa augstskolas Turība, Vidze-

mes Augstskolas, pārstāvji no Zem-
gales plānošanas reģiona ES struk-
tūrfondu informācijas centra, Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras, Jēkabpils pilsētas pašval-
dības un tālākie viesi bija ieradušies 

no Kauņas koledžas (Lietuva).
Liels paldies sadarbības part-

neriem un personīgi Inesei Vītolai, 
Natālijai Gerasimovai un Laurai 
Afanasjevai.

Valda Kalniņa,  
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
direktora vietniece profesionālās 
vidējās izglītības darbā

Tūlīt pamatskolas absolventi  
uzdos sev jautājumu, ko darīt tālāk? 
Var rīkoties divējādi: turpināt mācī-
ties vidusskolā vai izvēlēties apgūt 
profesiju un reizē arī vidējo izglītību, 
mācoties profesionālajā izglītības 
iestādē. 

Ja ir divas izvēles, tad, pirms 
pieņemt lēmumu, viss ir rūpīgi jā-
apsver. Mans uzdevums ir izskaidrot  
otro izvēli: jo, mācoties 4 gadus, tev 
būs ne tikai vidējā izglītība, bet arī 
profesija, un par mācīšanos tev vēl 
arī samaksās. Pēc tam atkal varēsi 
izvēlēties: mācīties augstskolā vai  
strādāt. Iespējas darba tirgū noteikti 
lielākas, jo ir jau apgūtas prasmes un 
iemaņas, ir priekšstats par darāmo. 

Tātad ar priekšrocībām būtu 
tikuši skaidrībā. Jēkabpils Agrobiz-

nesa koledža tev piedāvā tieši šādas 
iespējas. 

Mēs sagatavojam:
● grāmatvežus – speciālistus, 

kuri reģistrē dokumentu informā-
ciju datorprogrammās, analizē un 
pārbauda to. Prot strādāt ar elektro-
niskajām sistēmām. Prot komunicēt 
ar vadību, klientiem, kontrolējo-
šām institūcijām. Var dibināt savu 
uzņēmumu.

● mazumtirdzniecības ko-
mercdarbiniekus, kuri ir speciālis-
ti, kas prot pārdot, jo bez veiksmīgas 
pārdošanas nav biznesa. Viņi zina, 
kā izpētīt tirgu, kā veidot reklāmas, 
kā pārvaldīt personālu, kā koordinēt 
darbus, kā uzskaitīt un kontrolēt 
materiālās vērtības mazumtirdznie-
cības uzņēmumā. Var dibināt savu 
uzņēmumu.

● datorsistēmu tehniķus – 
speciālistus, kuri spēj sniegt konsul-
tācijas par darbu ar datortehniku, 
programmatūru un biroja tehniku, 

uzstādīt, konfigurēt, diagnosticēt un 
modernizēt datortehniku, vienkār-
šus datortīklus un programmatūru, 
novērst kļūmes to darbā.

● uzsākam īstenot jaunu profe-
siju – programmēšanas tehniķis 
–  speciālists, kurš var strādāt orga-
nizācijās, kurās izmanto informāci-
jas tehnoloģijas, piedalās program-
matūras projektēšanā, īstenošanā 
un uzturēšanā, kā arī  esošās prog-
rammatūras pielāgošanā konkrēta 
pasūtītāja vajadzībām. Zināms, ka 
programmētāji darba tirgū kļūst  ar-
vien pieprasītāki un atalgojums arī 
motivējošs. Protams, diezgan grū-
ta profesija, bet vai nogrūtībām ir 
jābaidās?    

Vēl joprojām domā? Domā, 
domā, citi var tik ilgi nedomāt, un  
vietu skaits ir ierobežots!

Zvani – 65231726, raksti –  
koledza@jak, ienāc – Pasta ielā 1, 
Jēkabpilī!

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
starptautiska konference

Kāpēc ir vērts mācīties koledžā?

Gunita Čamane un elīna Vegnere, 1.kursa studentes nodrošināja 
konferences procesa vadīšanu latviešu un angļu valodās.

FOTO: no personīgā arhīva

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas

Profesionālās vidējās izglītības nodaļā
Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

AIcInāM InTErESEnTuS Ar 
PAMATIZGLīTīBu

nāc, ja vēlies iegūt vidējo izglītību un 
profesiju:

• grāmatvedis
• mazumtirdzniecības komercdarbinieks
• datorsistēmu tehniķis
• programmēšanas tehniķis  – JAunuMS!

Dokumentus pieņem 
no 2013.gada 17.jūnija līdz 19.jūlijam  

katru darba dienu  
no plkst. 9.00 līdz 16.00

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā
Jēkabpilī, Pasta ielā 1, tālr. 65231726, www.jak.lv

InTErESEnTIEM Ar VIdēJO IZGLīTīBu
nāc, ja vēlies iegūt profesionālo augstāko izglītību  

studiju programmās:
• mārketings un inovācijas  – JAunuMS!
   – pilna un nepilna laika studijas;
• grāmatvedība un finanses – pilna un nepilna laika studijas;
• komercdarbība – nepilna laika studijas;
• datorsistēmu un datortīklu administrēšana 
   – pilna un nepilna laika studijas;
• namu apsaimniekošana un pārvaldīšana – tikai nepilna laika 

studijas.
Dokumentus pieņem no 2013. gada 8. jūlija  
katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00

Uzņemšana koledžas programmās notiek pamatojoties uz 
uzņemšanas noteikumiem Latvijas augstskolās.

Pilna laika valsts finansētas studijas (bez studiju maksas)!!!
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renāte Lenša,
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas vadītāja

Aizvadītas nu jau trešās kultūr-
vēsturiskās orientēšanās sacensības 
– šogad „Pa Kreicburgas un Jēkab-
miesta ielām”. Pēc galvenās balvas 
– Jēkabpils PMK sagādātā „Hercoga 
naudas zuteņa” devās vienpadsmit 
komandas, apmeklējot desmit kont-
rolpunktus, pa ceļam gūstot ieskatu 
pilsētas kultūrvēstures notikumos 
un atbildot vēl uz septiņpadsmit 
jautājumiem.

Izraudzītais veids, kā stāstīt par 
pilsētas un Latvijas cilvēkiem, no-
tikumiem un vietām, ir pareizs, jo 
daudzi no dalībniekiem piedalās jau 
no pirmajām sacensībām. Saka – ir 
interesanti! 

Šoreiz sākām Ādamsona saliņā – 
Kreicburgā. Te kādreiz bijušas dzir-
navas, piederējušas Ādamsonam, 
kurš audzējis arī kuplu ābeļdārzu. 
Savukārt vecie krustpilieši atceras 
lustīgās ugunsdzēsēju zaļumballes. 

Viens no slavenākajiem krustpi-
liešiem Kārlis Skaubītis – lidotājs un 
latviešu aviācijas aizsācējs. Dalībnie-
ki uzzina par viņa dienesta gaitām 
un ilgi pilsētā aprunāto gadījumu, 
kad Skaubītis gaisa balonā pārlidojis 
Daugavu. 

Ilgus gadus abas pilsētas savie-
noja vien ūdens satiksme. Joprojām 
dzirdami nostalģiski nostāsti par 
upju tvaikoni „Gulbis”, tautā mīļi 
iesauktu par „Gulbīti.” Dārza ielas 
galā atradās vecākā Krustpils pār-
celtuve, savukārt Celtuves ielas galā, 
kura gāja garām kalēja Ašaka smē-
dei, atradās pēdējā celtuves vieta. 
Dalībnieki uzzina, ka pirmā pārcel-
tuve atklāta 1764.gadā. 

Agrāk krustpilieši ārstējušies ar 
drogām. Vecākā aptieka Krustpilī di-
bināta ap 1860.gadu un piederējusi 
provizoram Krauzem. Rīgas ielā 113 
arī šobrīd atrodas aptieka. Tā tur ir 
jau no 1929.gada. Sacensību dalīb-
nieki kontrolpunktā demonstrēja 
savas zināšanas par drogu ārstnie-
ciskajām īpašībām. 

Pa ceļam bija jāsakopo zināšanas 
par savu pilsētu un jāuzskaita, cik 
tad īsti mūsu Jēkabpilī ir ielu, kas 
nosauktas Latvijas pilsētu vārdos. 
Izrādās, tādu ir sešpadsmit! 

Pie tilta notika nejauša tikšanās. 
Pēc sarunas bija jāatpazīst satiktā 
kundze. Par Aspaziju, izrādās, vai-
rāk zinām pēc bērnības dzejas rin-
dām „Mazā sirmā kumeliņā…” un 
izcilā dzīves biedra piesaukšanas. 

Filozofu ielā daudzi atklāja vēl 

nezināmus vēstures faktus. 1890.
gadā celta, te vēl joprojām saglabā-
jusies Vecticībnieku draudzes māja, 
kurā savulaik tika atvērta pirmā 
Vecticībnieku draudzes skola. Tika 
sameklēts arī fasādes arhitektūras 
elements – sandriks. 

Laiks izdzēš daudzas kultūr-
vēsturiskas, pilsētai svarīgas lietas. 
Daugavas malā kādreiz stāvējis lep-
nākais saietu nams – viesnīca „Belvi-
ja”. Treilona zālē, kurā bija ierīkota 
skatuve, uzstājušies slaveni mūziķi, 
arī Rīgas Latviešu biedrības orķestris 
Jāzepa Mediņa vadībā. Te spēlējuši 
teātri un rīkojuši pilsētas lepnākās 
balles. Prieks, ka visi dalībnieki lasī-
juši Lucijas Ķuzānes grāmatu „Sens, 
tik sens bij`…” un jau zināja, ka iz-
smalcināti franciskais „Belle vue” 
latviski nozīmē „skaistais skats”.

Maz ir saglabājies ziņu par pil-
sētas vēsturi pirms Pirmā pasaules 
kara. Ēkas vietā, kur šobrīd atrodas 
galerija „Mans`s”, bijis pirmais Ja-
kobštadtes cietums. Ēka gan ir degu-
si, bet domājams, ka pagrabs vēl glabā 
cietuma kameru mūrus. Arī šajā pusē 
ļaudis cēluši nemierus, un domājams, 
par to, iekalti važās, aizdzīti katorgā. 
Važās dalībniekus nekalām, bet ar 
SIA „Sedumi” atbalstu, cilājot ritu-

li ķēžu, dalībniekiem likām noteikt 
važu smagumu. Zināms, ka bijušas 
arī ap astoņi kilogramus smagas.

Ik dienas dzirdam slavenāko lat-
viešu vārdus, par viņu devumu mūsu 
tautas kultūrvēsturē. Ikdienas nevē-
rībā to uzskatām par pašsaprotamu, 
bet tad, kad šie izcilie cilvēki jāatpa-
zīst, bieži kļūdāmies. Mūzikas sko-
las kontrolpunktā tika dota iespēja 
atpazīt slavenas latviešu personības 
– Aspaziju, Anna Brigaderi, Raini, 
Krišjāni Valdemāru, Jāni Jaunsud-
rabiņu, Vilhelmu Purvīti. 

Strūves parkā dalībniekus sa-
gaidīja Jēkabmiesta komercskolas 
audzēkņi, kuri lūdza noteikt latviešu 
vecvārdu nozīmi un tos ielikt stāstā. 
Tos gan esam neatgriezeniski aiz-
mirsuši un diemžēl savā valodā vairs 
nelietojam. 

Vēl noslēgumā komandu fotogra-
fēšanās pie nesen tapušajiem vides 
objektiem vecajā tirgus laukumā. Un 
šī gada sacensības galā!

Tiekamies atkal pievakarē bur-
vīgā vietā pie Daugavas. Pateicoties 
Jēkabpils uzņēmēju atbalstam, ik-
viena komanda iegūst kādu balvu. 
Galvenā balva HERCOGA NAUDAS 
ZUTENIS tiek komandai „Zinātkā-
rie Kāpēcīši”. 

Tiekamies atkal nākamgad! Gai-
dām jūs visus, komandas: „Pēdējā 
brīdī”, „Viens LS ”, „Kuki-Muki”, 
„Zeltenes 87”, „2 meitenes un Es”, 
„SDC”, „Trīs huligāni”, „Dažādie”, 
„Brīvais vilnis”, „Kvorum” un „Zi-
nātkārie Kāpēcīši”! 

Sacensības organizēja Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība. 

Pateicamies sacensību atbalstī-
tājiem: SIA „Jēkabpils PMK”, īpaši 
Mārim Dimantam, kafejnīcām „Ce-
ļavējš” – Elzai Girgenai un „Terase” 
– Baibai Zubai, „BTA INSURANCE 
COMPANY” SE, īpaši Andrejam 
Bondarevam, picērijai „Itālis” – 
Agnesei Grīnbergai, grāmatnīcām 
„Zvaigzne ABC” – Edītei Siliņai un 
„Aisma” – Inārai Janvārei, SWED 
bankai – Gvido Liepiņam, ziedu salo-
nam „Mimoza” – Inesei Kalniņai par 
sagādātajām veicināšanas balvām. 

Paldies Ainai Laiviniecei, Mārī-
tei Porei, Jēkabpils Arvīda Žilinska 
mūzikas skolai (īpaši Leonei Pauni-
ņai), Rihardam Mežancim, Eletrai 
Žurilai, Elīnai Pašunai, Martai 
Gardei, radošās grupas „Inter alia” 
jauniešiem – Ernestam Lenšam, El-
vai Porietei, Elīzai Lenšai par darbu 
kontrolpunktos!

Ar interesi un zināšanām

Zane Ozola,
deju kolektīva „Sadancis” dejotāja

25.maijā vienpadsmit deju kolek-
tīvi no visiem Latvijas novadiem sa-
tikās ikgadējā vidējās paaudzes deju 
kolektīvu konkursā „Salaspils kauss 
2013”. 

Salaspils deju kopa „Ūsa” 1994. 
gadā nodibināja ceļojošo balvu labāka-
jam vidējās paaudzes deju kolektīvam 
un, lai popularizētu savas pilsētas 
vārdu, nosauca to par Salaspils kausu. 
Spēcīgie un pieredzējušie deju kolektī-
vi vienmēr ir uzskatījuši šo konkursu 
par vienu no atbildīgākajiem sezonas 
pasākumiem, kad kolektīvi var sa-
līdzināt savu dejošanas līmeni citu 
kolektīvu starpā. Kolektīvus vienmēr 
vērtē profesionāla žūrija un, uzvarē-
tājs iegūst tiesības pie sevis rīkot nā-
košo konkursu. 

Jau desmito gadu „Salaspils 
kausā” piedalās arī Jēkabpils Tautas 
nama deju kolektīvs „Sadancis” (vadī-
tāja Inese Lazdāne).

2013. ir konkursa jubilejas gads, 
tāpēc tas tika rīkots Salaspilī. Diena 
sākās ar ļoti interesantām un atrak-
tīvām sporta aktivitātēm Salaspils 

Botāniskajā dārzā. Te tika pārbaudīta 
katra kolektīva saliedētība, spēja pa-
ļauties vienam uz otru, arī erudīcija 
un zināšanas botānikā. Šajās aktivitā-
tēs „Sadancis” ieguva II vietu.  

Vakarā kultūras namā „Rīgava” 
notika svarīgākā pasākuma daļa – 
konkurss. Kā paredz nolikums, kolek-
tīviem jādejo trīs dejas, no kurām vie-
na ir jaunrades deja. D/k „Sadancis” 
dejoja „Madaļiņu”, kurai horeogrāfi-
ju veidojusi vadītāja Inese Lazdāne, 
tautas mūzikas apdari – Vita Talla, 
pavadījumu iespēlēja Vitas Tallas va-
dītā folkloras kopa „Balsi”. Otrai de-
jai – „Dzīsme” mūziku atjaunoja un 
iespēlēja Tautas nama kapela „Kreic-
burgas ziķeri” un Vita Talla. Žūrija at-
zinīgi novērtēja kolektīva „Sadancis” 
sniegumu un īpaši uzteica jaunrades 
deju „Madaļiņa”. D/k „Sadancis” kon-
kursā ieguva godpilno III vietu. 

Dejotāji un vadītāja saka lielu pal-
dies kapelas „Kreicburgas ziķeri” mū-
ziķiem un Vitai Tallai par veiksmīgu 
sadarbību un atbalstu.

Konkurss „Salaspils kauss 
2014” notiks Limbažos pie d/k 
„Jampadracis”. 

Deju kolektīvs „Sadancis” gūst 
panākumus konkursā  
„Salaspils kauss 2013”

Jūlijs muzejā
Jolanta Grandāne, 
Muzeja Vēstures nodaļas vadītāja

Jau ceturto gadu bērnu 
brīvdienu radošās 
darbnīcas „Sēļu sētā”

Nu jau ceturto vasaru Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļā 
„Sēļu sēta” tiek organizētas „Brīv-
dienas muzeja Sēļu sētā” sākumsko-
las vecuma bērniem. Darbošanās no-
ris piecas dienas no pirmdienas līdz 
piektdienai. Sestdien notiek kopējais 
pasākums visai dalībnieka ģimenei, 
kur būs skatāma bērnu darinājumu 
izstāde, gatavotas gardas jo gardas 
lauku pusdienas, izspēlētas spēles 
un rotaļas.

„Brīvdienas muzeja Sēļu sētā” 
notiks no 15. līdz 20.jūlijam un no 
12. līdz 17.augustam, no plkst.10.00 
līdz 13.00 (sestdienas pasākums no 
12.00 līdz 14.00). Dalības maksa 1 Ls 
dienā.

Pieteikšanās pa tālruņiem: 
65232501, 27029039.

P.S. Mazajam dalībniekam līdzi 
jāņem pusdienu maizītes. Tēju gata-
vosim uz vietas.

Jaunums muzejā – 
„Pusdienas laiks Sēļu sētā”

Vasara ir pilnbriedā. Nupat kā 
pavadījām Jāņu dienu. Tas bija laiks, 
kad vajadzēja steigt savākt lielāko 
daļu no zāļu tējām. Tās noteikti no-
derēs brīžos, kad jutīsimies neveseli 
vai vienkārši noguruši no bezgalīgās 
steigas.

Jēkabpils Vēstures muzeja Brīv-
dabas nodaļā „Sēļu sēta” ir tapis 
jauns piedāvājums apmeklētājiem, 

kas pusdienas laikā uz stundu ļaus 
atslēgties no burzmas un spriedzes 
darba vietā, vai pasargās no vien-
tulības sajūtas dzīvesvietas četrās 
sienās.

Vienu trešdienu mēnesī „Sēļu 
sētā” būs uzburta klusa lauku idille 
pilsētas viducī, kur varēs atnākt uz 
stundiņu pusdienas laikā no 12.00 
līdz 13.00, vai arī no 13.00 līdz 14.00 
un nobaudīt kādu garšīgu un visai 
dziedinošu vai relaksējošu tēju pie 
paša apmeklētāja līdzi paņemtajām 
pusdienas maizītēm. Šajā laikā varēs 
uzzināt ko vēl nezināmu vai aizmirs-
tu par kādu no tējām, varēs izbaudīt 
arī kādu nelielu relaksējošu procedū-
ru, kas ļaus aizvadīt atlikušo dienas 
daļu labā garastāvoklī. 

Pirmā cikla „Pusdienas laiks 
Sēļu sētā” notiks 24.jūlijā, laikā no 
12.00 līdz 13.00 un no 13.00 līdz 
14.00. Dalības maksa 1 Ls. Infor-
mācija pa tālruņiem: 65232501, 
27029039.

Kate Zaharova,
Muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja 

Aicinām apmeklēt ikgadējo 
Krustpils pils nedēļu

No 22. līdz 25. jūlijam Krustpils 
pilī notiks par tradīciju kļuvusī „Pils 
nedēļa”. Pasākuma laikā izklaides 
visai ģimenei – torņa apmeklējums, 
pēcpusdiena ar pils guvernanti, tik-
šanās ar vīnzini un lekcija par Zilā-
kalna Martu. 

„Pils nedēļa” Krustpils pilī nori-
sināsies jau ceturto gadu. Pirmsāku-
mi „Pils nedēļai” ir meklējami 2010. 
gadā, kad Latvijas Piļu un muižu 
asociācija atzīmēja 10 gadu jubileju 
un aicināja pilis organizēt pils ne-

dēļas. Asociācijas jubilejas norisēs 
piedalījās arī Krustpils pils, nedēļas 
garumā piedāvājot daudzveidīgu ak-
tivitāšu programmu. 

 „Krustpils pils nedēļas” 
notikumi šogad:

22. jūlijā „Torņa dienā” ikviens 
apmeklētājs no pulksten 10.00 līdz 
17.00 varēs uzkāpt pils tornī bez 
maksas. 

23. jūlijā pulksten 14.00 pilī bēr-
nus gaidīs Krustpils pils guvernan-
te, lai kopīgi pavadītu pēcpusdienu. 
Bērniem būs iespēja iepazīties ar 
baronu fon Korfu kalpotāju dzīvi un 
ikdienu – apskatīt senos kalpotāju 
priekšmetus, sarūpēt gardu cienastu 
un izzināt kādu īpašu sveču pagata-
vošanas veidu. Dalības maksa skolē-
niem 80 santīmi.  

24. jūlija vakars būs veltīts ve-
cākiem. Pulksten 18.00 tie, kuri jau 
sasnieguši 18 gadu vecumu, laipni 
aicināti iepazīt baltos vīnus pasā-
kumā „Vārti uz vīna pasauli”. Jau 
izsens izsmalcinātu vīnu pazīšana 
un baudīšana tika uzskatīta par la-
bas gaumes rādītāju. Kā izkopt savu 
vīnu gaumi, jums pastāstīs profesio-
nāls vīnzinis. Tiks piedāvāta arī vīnu 
degustācija. Dalības maksa 4 Ls. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
65221042.

25. jūlijā „Pils nedēļa” noslēg-
sies ar pasākumu „Ceturtdiena 
pilī”. Pasākumu vadīs profesore  
Janīna Kursīte-Pakule, kura stās-
tīs par leģendām apvīto Zilākalna 
Martu – dziednieci, kura daudzus 
gadus dzīvoja Zilākalna tuvumā un 
savas dzīves laikā izdziedinājusi ap  
75 000 cilvēku. 

Ieeja pasākumā 1 Ls.



10.

Aicinām uz Kino placi!

Vasaras brīvdabas izrāde  
„Gribu bērnu!”

Pacels XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku karogu

Tautas mākslas studija „Saulgrieži” piedalās 
izstādē „Dziesma top citādi”

Divu Krastu Radio svin jubileju, sagādājot svētkus 
jums un pilsētai

Lielajos sadziedāšanās un sadancošanās svētkos rīgā piedalīsies 22 Jēkabpils 
kolektīvi, kopā gandrīz 600 dalībnieku. 

Lai skaņas balsis dziedātājiem, raits un viegls solis dejotājiem, lepnums par 
latviešiem un Latviju, mirdzums acīs un neizdzēšamas atmiņas par gada kultūras 

notikumu visiem – kolektīvu vadītājiem, dalībniekiem, līdzjutējiem un skatītājiem!

Gaisma līgo Latvijā!

XXV Vispārējo latviešu 
dziesmu un XV deju svētku at-
klāšanas dienā, 30. jūnijā, plkst. 
13.21, laukumā iepretim Jēkab-
pils pilsētas domei tiks pacelts 
īpaši veidots Jēkabpils dziesmu 
un deju svētku karogs.

Pēc svētku galvenā režisora Uģa 
Brikmaņa ieceres, 30. jūnijā, pašā 
dienas vidū, kad saule ir visaugstāk 
zenītā, tiks pacelti svētku karogi 
katrā pilsētā un novadā, simboliski 
atklājot lielāko muzikālo vasaras 
notikumu visā Latvijā. Šāda akcija 
svētku ietvaros notiks pirmoreiz. 

Atklāšanas ceremonijā karo-

ga pacelšana tiks nofotografēta un 
attēls nosūtīts uz Rīgu, kur tas jau 
30.jūnija vakarā tiks izmantots kā 
atklāšanas pasākuma scenogrāfijas 
elements Dziesmu svētku parkā.

28.martā Jēkabpils kopkoris iz-
dziedāja himnisko Mārtiņa Brauna 
„Saule, Pērkons, Daugava”. Pateico-
ties modernajām tehnoloģijām, bal-
sis pārtapa Dziesmu un Deju svētku 
zīmē, kas rotās Jēkabpils pilsētas 
Dziesmu un Deju svētku karogu.

Karoga pacelšanā piedalīsies Jē-
kabpils pilsētas kolektīvi. Aicinām 
ikvienu pilsētnieku un pilsētas viesi 
kuplināt svinīgo karoga pacelšanu!

19.jūnijā Jēkabpils tautas nama pagalmā (ieeja no Katoļu ielas) tika at-
klāts  Kino placis, kurā, ērti atlaižoties autobusu sēdekļos un malkojot kafiju 
vai tēju, zem klajām debesīm varēja noskatīties Lielbritānijas un ASV ro-
mantisko drāmu „Lielās cerības”. Uz pirmo filmizrādi kinomīļu sanāca tik 
daudz, ka papildus nācās iznest  visus kamerzāles krēslus.  

 – Ikviena kultūras projekta dzīvotspēja ir atkarīga no skatītāju ieintere-
sētības. Arī šis pasākums, ko vēlamies iedzīvināt kā tradīciju, nav izņēmums. 
Mēs piedāvāsim jēkabpiliešiem labākās lielbudžeta komercfilmas un ceram, 
ka skatītāji būs tikpat kuplā skaitā kā šovakar, – atklājot Kino placi, sanā-
kušos uzrunāja Kultūras pārvaldes projektu vadītāja Baiba Stalīdzāne. Kul-
tūras pārvaldes direktore Inta Ūbele savukārt  atcerējās, ka savulaik laukos 
gājiens uz kino divreiz nedēļā bijis kā kultūrsocioloģisks process, kā ierasts 
rituāls, un novēlēja, lai arī Jēkabpilī kino apmeklējums kļūst par notikumu, 
uz kuru gribas iziet no dzīvokļiem un baudīt to. 

Jūlijā plānoti kinoseansi: 
3; 4; 5; 6. jūlijā – „Optimista stāsts,”
10; 11; 12; 13. jūlijā „Krēsla. Rītausma. 2.daļa”,
17; 18; 19. jūlijā – „Blakusefekts”,
24; 25; 26. jūlijā – „Slepenā operācija „30 pēc pusnakts””. 
Filmu anotācija www.jkp.lv/Kino Jēkabpilī. 
Biļetes iepriekšpārdošanā  iegādājamas Jēkabpils tautas nama kasē, bet 

pirms seansa – Kino placī. Biļešu cena ir 1 lats. Tiem, kuri biļetes iegādāju-
šies iepriekšpārdošanā kasē, vietas būs rezervētas.

rīgas pilsētas izstāžu zālē 
„rīgas mākslas telpa” Kungu 
ielā 3 (zem rātslaukuma) ap-
skatāma XXV Vispārējo latviešu 
dziesmu un XV deju svētkiem 
veltītā Tautas lietišķās mākslas 
izstāde „dZIESMA TOP cITā-
dI”. Tā savdabīgā veidā „iz-
dzied” stāstus par mantotās tra-
dīcijas pārnesi šodienā. 

Latviešu tautas mākslas savie-
nības (LTMS) un Latvijas Nacionālā 
kultūras centra (LNKC) pārstāvji 
izvērtēja un atlasīja darbus izstādei 
jau agrā pavasarī. Rezultātā starp 
100 Tautas lietišķās mākslas studiju 
(TLMS) un 2000 individuālo meis-
taru darbiem izstādē būs skatāmi 
arī Krustpils kultūras nama Tautas 
mākslas studijas „Saulgrieži” dalīb-

nieču darbi.
„Saulgriežu” dalībnieces uz Rīgu 

aizvedušas Elitas Ružas lielajās stel-
lēs austo audu rakstoto galdautu ar 
saikli, Marijas Bisānes austās jostas 
- Zemgales tipa rakstoto un ziedaino, 
Maijas Grāviņas darināto Krustpils 
tipa jostu, kā arī Sandras Jakubovi-
čas un Aijas Zemlickas austās segas, 
no kurām divas ir „abpusējā trīnīša” 
tehnikā, bet viena darināta sarežģī-
tajā josliņrakstā, kas ir jostu aušanas 
tehnika. Kopumā ekspozīcijā apska-
tāmi septiņi mūsu meistaru darbi.

„Saulgriežu” vadītāja Sandra Ja-
kuboviča stāsta, ka gatavošanās dar-
bu atlasei noritējusi jau vismaz gadu 
un dalība izstādē „Dziesma top ci-
tādi” ir tiešām svarīgs notikums un 
liels pagodinājums „Saulgriežiem”.

Ekspozīcijas veidotāji – LTMS 
un LNKC pārstāvji – izstādes ideju 
raksturo kā nosacīti materializēju-
šās „sirds” dziesmas, kas ieskanas 
krāsu koloristikā un tekstūrās, pro-
porciju kārtojumā, piemēram, linu 
un zīda tekstiliju rindā - „Ziedi, zie-
di linu druva”, košos lakatos, segās, 
brunčos un jostās - „Nāks rudens 
apgleznot Latviju”, mežģīnēs, rotās 
un dzintara izstrādājumos „Caur 
sidraba birzi gāju”. 

Izstāde būs skatāma līdz 8.sep-
tembrim, katru dienu no plkst. 11.00 
līdz 18.00, pirmdienās slēgta.

Vairāk informācijas par izstādi 
un citiem XXV Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētku notiku-
miem meklē www.dziesmusvetki.tv.

13. jūlijā Krustpils brīvdabas 
estrādē norisināsies „Šlāgerfestivāls 
2013”, kas reizē ir arī Divu Krastu 
Radio piecu gadu jubilejas koncerts. 
Tie būs svētki visiem – jēkabpilie-
šiem un pilsētas viesiem, jauniem un 
ne tik jauniem. Īpaši ir padomāts par 
bērniem – būs iespēja izpriecāties 
piepūšamajās atrakcijās, vizināties 
ar velokartiem un izlēkāties uz ba-
tutiem. Pasākuma mazākie apmek-
lētāji varēs izpausties arī radošajās 
darbnīcās – zīmēt, līmēt, griezt un 
veidot.  Vecāki pa to laiku varēs ie-
pirkties gadatirgū, kurā būs atroda-
mi visdažādākie labumi.

Dienas laikā Krustpils brīvdabas 
estrādē ieradīsies arī pasaku tēli, 
kuri rotaļās iesaistīs  arī apmeklētā-
jus. Īpaši aizraujoša programma pa-
redzēta dzīvnieku mīļiem. Dzīvnieku 
audzētāju biedrība „Ako” Krustpils 

saliņā organizē profesionālo suņu 
izstādi ar paraugdemonstrējumiem. 
Norisināsies arī bezsugas suņu sa-
censības, kurās varēs piedalīties ti-
kai reģistrētie dzīvnieki. Gan dienas, 
gan vakara pasākuma laikā ikviens 
apmeklētājs tiks aicināts ne vien 
ziedot līdzekļus Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē mītošajiem dzīvniekiem, 
bet arī  iepazīties ar viņiem. Ap-
meklētāji varēs turpat – Krustpils 
brīvdabas estrādē – noskatīt kādu 
no patversmē mītošajiem mīluļiem. 
Savukārt tiem, kuriem jau ir četrkā-
jainie mīluļi, būs iespēja konsultēties 
pie kinologa un veterinārārsta un 
noskaidrot atbildes uz visdažādāka-
jiem jautājumiem.

Uz vakara daļu, kas sāksies 
plkst. 19.00, aicinās mūzikas guru 
– Guntis Skrastiņš. Vakara gaitā 
uzstāsies Zaļo pakalnu koris un 

Normunds Zušs, grupa „Galaktika”, 
Santa Kasparsone, Juris Ostrovs-
kis no grupas „Patrioti LG”, Ēriks 
Gruzniņš un „Ginc & Es”. Vakara 
īpašie viesi  būs „Otra puse”, Harijs 
Spanovskis,  Jānis Paukštello un 
Liene Šomase. Vienam no māksli-
niekiem tiks svinēta dzimšanas die-
na. Būs gādāts par pārsteigumu ne 
vien šim māksliniekiem, kurš pagai-
dām paliks noslēpumā tīts, bet arī 
apmeklētājiem.

Grandiozos svētkus izdevies no-
organizēt, Divu Krastu Radio sadar-
bojoties ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Kultūras pārvaldi. 

Ieeja saliņā no plkst. 12 līdz 19  
ir bez maksas, no plkst. 19:00  ieejas 
maksa 4 lati. Iepriekšpārdošanā „ Bi-
ļešu Paradīzes”  kasēs  – lētāk.

Elīna Elste,  
Divu krastu radio raidījumu vadītāja

Izrāžu apvienība „Panna” pirmo reizi piedāvā izrādi brīvā dabā 
– jutekliska komēdija normāliem cilvēkiem, jeb demogrāfiskais sprā-
dziens divās daļās „Gribu bērnu!” Krustpils brīvdabas estrādē 21.jū-
lijā pulksten 19.00.

Tūkstošiem skatītāju visā Latvijā jau iepazinuši „Pannas” stand–up izrādes 
„Tētis” (Ainārs Ančevskis), “Tāda es esmu” (Zane Daudziņa), „Puse no sirds” 
(Zane Daudziņa, Aldis Siliņš), „Līgavainis” (Lauris Dzelzītis), kas likušas skatī-
tājiem izjust prieka un jautrības visaugstākās virsotnes gandrīz visos kultūras 
centros Latvijā, kā arī priecējušas tautiešus, viesojoties Īrijā un Zviedrijā.

Lomās – Ģirts Ķesteris, Maija Doveika, Zane Daudziņa vai Marija Bērziņa 
un Aldis Siliņš. Režisors Juris Rijnieks, scenogrāfs Ivars Noviks, komponists 
Niks Matvejevs un – pats galvenais – Gunta Kalniņa un Inta Bernova, autores, 
kuras plašākai skatītāju auditorijai pazīstamas kā televīzijas seriāla „Uguns-
grēks” scenāristes.

Visi viņi kopā šobrīd rada izrādi ar intriģējošu nosaukumu „Gribu bērnu!”
Biļetes var iegādāties „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā. 
Cenas 4,  5 un  6 lati.
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Vairāk informācijas www.jkp.lv

Operas dienas ievadīs Sonoras 
Vaices un Andra Ābelītes 
koncerts

Galā koncertā „Sanktpēterburgas 
Operas” un Marijas teātra 
mākslinieki

Komiskās  operas „Pēteris Pirmais” sižetā ticami 
fakti un humoristiski notikumi

Jēkabpils Radio 1 aicina uz 15 gadu jubilejas 
ballīti

Priecājamies jums paziņot, 
ka kopš pirmā Jēkabpils Radio 1  
signāla 107,0 FM frekvencē ir pagā-
juši 15 gadi! Par godu šim nozīmīga-
jam notikumam sestdien, 6. jūlijā, 
Jēkabpils brīvdabas estrādē notiks 
Jēkabpils Radio 1 15 gadu jubilejas 
ballīte! 

Ar klausītāju iemīļotām dzies-
mām uzstāsies puišu grupa Blit-
ze, Agris Semēvics (100. Debija) 
un neticami palaidnīgie un popu-

lārie jauniešu mīluļi – Bermudu  
Divstūris. 

Bet dzimšanas dienas kulmināci-
jai Radio 1 saviem dzimšanas dienas 
visiem ir sagatavojis īpaši spēcīgu 
pozitīvisma lādiņu – uz skatuves 
kāps viens no Latvijas elektroniskās 
deju mūzikas skaļākajām zvaigznēm 
– GACHO! 

Karstu ballītes atmosfēru ar 
populārākajiem deju hitiem tupinās 
uzturēt lieliskie un mums pazīsta-

mie dīdžeji – DJ Jānis Balodis, DJ 
Kgee un DJ Bechs.

Jubilejas ballītes sākums plkst. 
21.00, ieeja Krustpils saliņā no plkst. 
20.00. Biļetes iepriekšpārdošanā 
(veikalos “Beta”) – Ls 3; pasākuma 
dienā – Ls 4. 

Uz tikšanos šīs vasaras grandio-
zākajā dzimšanas dienas ballītē!

Lāsma Irša,  
Jēkabpils Radio 1

Šovasar Jēkabpili no  
25. līdz 27. jūlijam pieskandinās 
Operas dienas, ko ievadīs viena 
no spožākajām Latvijas Nacionālās 
operas solistēm Sonora Vaice kopā 
ar dziedātāju un trompetistu Andri 
Ābelīti koncertā „Tu mana svētā, 
grēcīgā”. 

Sonora Vaice programmai izrau-
dzījusies dziesmas, kuru  noskaņa ir 
mīlestības, kaisles un prieka pilna. 

Andris Ābelīte iepriecinās klausītā-
jus ar virtuozo trompetes spēli, at-
skaņojot tēmas no Žorža Bizē „Kar-
menas” un citas populāras klasiskās 
melodijas. 

Koncerts notiks 25.jūlijā plkst. 
20.00 Svētā Miķeļa evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā. 

Ieeja Ls 3,00, biļetes Jēkabpils 
tautas namā un Krustpils Kultūras 
namā, pirms koncerta – baznīcā.

Operas dienas noslēgsies ar 
Galā koncertu 27.jūlijā  plkst. 
18.00 Krustpils saliņas estrādē.

Programmā iekļautie skaņdarbi 
no Džuzepes Verdi operas „Rigoleto” 
daudziem klausītājiem atsauks atmi-
ņā krāšņo Sanktpēterburgas māks-
linieku izrādi pērnvasar. Stilistiski 
daudzveidīgā un niansēti bagātā 
dziedājumā kvartetā no „Rigoleto” 
skatītāji redzēs „Sanktpēterbur-
gas Operas” izcilos māksliniekus, 
Starptautisko konkursu laureātus 
Svetlanu Arzumanovu un Jevgēniju 
Čaiņikovu. Mīlīgajā un vienlaikus ar 
asu raksturiņu apveltītajā Rozīnas 
ārijā no Rosīni operas „Seviljas bārd-
dzinis” iejutīsies Irina Skaženika, ar 
tīkamu un daiļskanīgu balss tembru 
apveltīta dziedātāja, kura uzvaras 
laurus plūkusi arī Starptautiskos 
konkursos. Ar virtuozu dziedājumu 
un artistisku  meistarību  Dona Ba-
zilio ārijā no šīs pašas operas  skatī-
tājus priecēs Vladimirs Feļauers. 

Galā koncertu kuplinās Sankt-
pēterburgas Marijas teātra baleta 
vadošie mākslinieki, kārtējo reizi 
apliecinot, ka cilvēka spējās ir pār-
varēt gravitācijas spēku un, atrau-
joties no skatuves dēļiem, graciozos 
lēcienos un dejas virpuļos it kā lidot 
virs tiem. Krievu baletam raksturī-
go ķermeņa grāciju, elegantās roku 
kustības, klasisko žestu daiļumu un 
mīmikas meistarību fragmentos no 

baletiem „Gulbju ezers” un „Žizele” 
pārliecinoši demonstrēs Jekateri-
na Osmolkina un Maksims Zjuzins, 
Darja Pavļenko un Aleksandrs Ser-
gejevs.  Duets no Hačaturjana baleta 
„Spartaks” izstaros baleta solistu 
azartu un temperamentu, varbūt 
daudzos raisot vēlēšanos augustā 
Krustpils saliņā apmeklēt arī Lat-
vijas Nacionālā baleta mākslinieku 
izrādi „Žizele”.

Biļetes uz Starptautiskā Operas 
festivāla „Galā koncertu” ir nopēr-
kamas „Biļešu Paradīzes” kasēs visā 
Latvijā un interneta vietnē www.bi-
lesuparadize.lv.

Biļešu cenas no 5 līdz 12 latiem.

V.Priekule,
projektu koordinatore

26.jūlijā plkst. 20.00 Krust-
pils saliņā viesosies Krievijas 
Valsts kamermūzikas  teātris 
„Sanktpēterburgas Opera” ar 
Gaetāno doniceti humoristisko 
operu „Pēteris Pirmais”.

Sanktpēterburgas operas teāt-
ra liktenī izrāde „Pēteris Pirmais” 
ieņem īpaši nozīmīgu vietu. Ar tās 
iestudējumu sākās jauns posms teāt-
ra pastāvēšanai barona fon Dervīza 
savrupmājā  Pēterburgas vēsturis-
kajā centrā. Vēl jo vairāk – pēterbur-
giešu pirmizrāde 2003. gadā kļuva 
par  Eiropas muzikāli teatrālu sen-
sāciju. Jaunā komponista divdesmit 
divu gadu vecumā radītās operas 
partitūra pazuda La Feniče teātra 
ugunsgrēkā 1823. gadā, tāpēc 180 
gadus par to bija aizmirsts.

Režisoram Jurijam Aleksandro-

vam izdevās  pasaulei no jauna 
atklāt Doniceti komēdijas žanra 
šedevru. Pazudušās partitūras mek-
lējumos režisoram nācās veikt īstu 
detektīvizmeklēšanu. Tajā iesaistījās 
Doniceti vārdā nosauktais Bergamo 
operas teātris, La Feniče venēciešu 
teātris, „Rikordi nama” fonds un iz-
devniecība, kurai pieder komponista 
mūzikas autortiesības, kā arī Itāli-
jas Ģenerālkonsulāts Pēterburgā. 
Pēc trīs gadus ilgušā  rūpīgā darba 
pa visu Itāliju izkaisītās partitūras 
fragmenti beidzot savienojās vienotā 
veselumā.

Latviešu publikai  būs iespēja 
pirmoreiz skatīties ievērojamā itāļu 
komponista darbu, kas tiek spēlēts 
tikai uz Sanktpēterburgas operas 
skatuves. Humoristiskais un muzi-
kāli asprātīgiem jokiem piesātinātais 
meistara skaņdarbs „Pēteris Lielais 
– visas Krievijas cars” iepazīstinās 
skatītājus ar jauniem Krievijas vēs-
tures faktiem un negaidītu leģen-
dārā Pētera I tēla interpretāciju. 
Opera ir interesanta un aizraujoša, 
tajā daudz komisku tēlu un amizan-
tu situāciju. Romantisks stāsts ar 
samudžinātu intrigu, liktenīgiem 
noslēpumiem un mīlas kaislībām, ar 
atmiņā paliekošām neparasti spilgto 
muzikālo varoņtēlu izpausmēm āri-
jās un duetos.

Cariskā ģimene – Pēteris I un 
Katrīna – inkognito ierodas Livoni-
jā. Viņus pavada Aleksandrs Meņši-
kovs. Pēteris iecerējis šo ceļojumu 
cerībā atrast Katrīnas pazudušo 
brāli Karlu  Skavrinski. Mīlas un po-
litikas savijums, kurā piedalās krie-
vu monarhu pāris, nepretendē uz 

ticamību, taču sniedz iespēju radīt 
ironiski nosacītu spēles darbību, kas 
balstās uz vēstījuma neparedzama-
jiem pagriezieniem.

Izrādes oriģinālā scenogrāfija, 
spilgta un krāšņa, apliecina tēlotāj-
mākslas augstākos sasniegumus. 
Apbrīnojamā aktierspēle kopā ar 
režisora izdomas bagāto fantāziju 
piesaista skatītāju no izrādes pirmās 
līdz pēdējai minūtei. Graciozi me-
lodiskā Doniceti mūzika, partitūrā 
ietvertā tēlu un krāsu bagātība  aiz-
kustina ikviena melomāna sirdi. 
Īpaša vieta šajā baudījumā ir Sankt-
pēterburgas operas orķestra iespai-
dīgajam skanējumam.

Nekad un nekur jums neizdosies 
redzēt ko līdzīgu. Kopējā atmosfēra, 
vienlaikus iluzora un reāla,  atgādi-
nās par skatītāja lomas  nozīmību un 
ieraus jūtu un emociju virpulī. Kas 
te vēl piebilstams? Nāciet skatīties, 
nenožēlosiet!

Lomās redzēsim pērnvasar ie-
mīļotos māksliniekus Vladimiru Fe-
ļaueru, Vladislavu Mazankinu, Svet-
lanu Arzumanovu, Larisu Ivanovu, 
Nikolaju Zaiku un Jeļenu Jereme-
jevu. Krāšņos tērpus arī šai izrādei 
darinājusi kostīmu māksliniece 
Vera Mariņina, un orķestris, tāpat 
kā pērnvasar, pakļausies diriģenta 
Aleksandra Goihmana žestiem.

Biļetes jau ir tirdzniecībā Biļešu 
Paradīzē. Biļešu cena Ls 5, 7, 10, 12 
un 15.  Biļetes bērniem līdz 12 g.v. ir 
nopērkamas ar 50% atlaidi.

S.Leimanis,
producents

Kas tik nenotiek bibliotēkās
Kavēsimies atmiņās ar  Ciemaldu Lūkinu!

28.jūnijā plkst. 17:00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkā notiks tematiska pēc-
pusdiena  „Reiz jēkabpiliete – daktere un dziedātāja”, kurā uz tikšanos ar 
jēkabpiliešiem ieradīsies Ciemalda Lūkina. 

Ārste, sabiedriskā darbiniece, tagad pensionāre Ciemalda Lūkina (dz. 
1932.g.) Jēkabpilī strādājusi par ķirurģi no 1960. līdz 1970.gadam. Viņas lie-
lākais vaļasprieks bija dziedāšana. Kad Krustpils kultūras namā par vokālo 
pedagoģi sāka strādāt bijusī operdziedātāja Anna Žebeka, Ciemalda kļuva 
par ansambļa vadošo solisti, uzstājās ar soloprogrammām. 

Ar mūsu pusi (Dignāju un Jēkabpili) saistītas arī Ciemaldas vectēva, va-
lodnieka, LU profesora Jura Plāķa (1869–1942) un tēva, ārsta Ernesta Plāķa 
(1897–1972) dzīves lappuses, kuru atmiņu grāmatu „Bez pasūtinājuma un 
cenzūras” Ciemalda, pārdodot mantoto zemes īpašumu Madonas novadā, 
izdevusi 2012.gada nogalē. 

Grāmata nopērkama arī mūsu grāmatnīcās (ja vēl ir pieejama, jo uzņē-
mumam „Latvijas grāmata” izplatīšanai tika nodoti tikai 100 eksemplāri).

Blakus ārstes darbam Ciemalda Lūkina ilgus gadus bijusi arī pretalkoho-
lisma biedrības „Ziemeļblāzma” vadītāja. 

2003.gadā apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmi.

Tiksimies ar Latvijas-Ukrainas fotomākslas kluba „Svitlyna” 
dalībniekiem

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs skatāma foto izstāde, kuru veidoju-
ši fotomākslas kluba „Svitlyna” dalībnieki. Foto izstādes atklāšana notiks  
11. jūlijā plkst. 16.30, kad bibliotēkā varēs tikties  ar kluba radošo kolektīvu 
un Jēkabpils ukraiņu biedrību „Javir’’.   „Javir” tulkojumā no ukraiņu valo-
das nozīmē „baltā kļava”. Minētā koku šķirne Ukrainā esot ļoti izplatīta un 
populāra, kā arī pazīstama ar savu spēcīgo sakņu sistēmu. Arī Jēkabpils uk-
raiņu biedrības mērķis ir nostiprināt savas nacionālās „saknes”, saglabājot 
un popularizējot ukraiņu valodu, tradīcijas un kultūras vērtības.

Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „Javir’’ NVO projektu kon-
kursā saņēma finansējumu projektam „Ukraiņu kultūras dienas”. Mērķis 
ir izveidot paliekošu tradīciju - ukraiņu kultūras dienas Jēkabpilī. Plānotas 
dažādas aktivitātes Jēkabpilī un novados, veltot uzmanību ukraiņu valodas, 
kultūras, tautas tradīciju, nacionālās virtuves iedzīvināšanai un popularizē-
šanai, kā arī noslēguma koncerts Jēkabpilī ar vieskolektīviem no Ukrainas.
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Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība 
š.g. 7. augustā rīko ekskursiju 

pa maršrutu: Jēkabpils –  
Koknese (Likteņdārzs) – Bauska – rundāle – Jēkabpils. 

Pieteikties Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienībā,  
Brīvības ielā 45 (Sociālā dienesta ēka) 2. stāvā otrdienās un piektdienās 

no pl.10.00 līdz 14.00 līdz š.g. 20. jūlijam. 
Izbraukšana 2013. gada 7. augustā plkst.7.30 no Vecpilsētas laukuma. 

Kontakttālrunis: 652 31333 vai 26248553.
Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienības valde

nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
25. jūlijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
reģistrācijas apliecība nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, 
tālrunis 65207324. 

datorsalikums SIA „rK Media”. 

KULTūRAS PASĀKUMI 2013.GADA JūLIJĀ

SPORTA PASĀKUMI 2013. GADA JūLIJĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.07. 

– 31.07. 
Izstāde „Mūzikas vēstures lappuses 
Jēkabpilī”. Ieejas maksa: Ls 0,10 / 0,20

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

01.07. 
– 31.07.

Tekstīliju izstāde, autore Inese Jakobi un 
„Noaustie stāsti”, autore Vita Plūme. Torņa 
apmeklējums Ls 0,50/0,60

Krustpils pils  
Vārtu tornis

01.07. 
– 31.07.

18.00 Izstāde „Mana telpa”, autore Mētra 
Štelmahere. Torņa apmeklējums Ls 0,50/0,60

Krustpils pils  
Vārtu tornis 

22.07. 
– 25.07.

Pils nedēļa: Krustpils pils

22.07. 10.00 
– 17.00

Torņa diena (pils torņa apskate bez maksas) Krustpils pils  
Vārtu tornis

23.07. 14.00 Bērnu pēcpusdiena ar pils guvernanti
Dalības maksa: Ls 0,80/Ls 1,20

Krustpils pils

24.07. 18.00 „Vārti uz vīna pasauli”,  
vīnu iepazīšana un degustācija
Dalības maksa: Ls 4,00
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042

Krustpils pils

25.07. 18.00 „Ceturtdiena pilī” – „Zilākalna Marta”, 
profesores Janīnas kursītes stāstījums
Ieeja: Ls 1,00

Krustpils pils

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.07. 

– 19.07.
10.00 

– 13.00
„Brīvdienas muzejā” – Radošās darbnīcas 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem. Dalības maksa: 1,00 Ls/dienā
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65232501

Brīvdabas nodaļa 
Sēļu sēta

20.07. 12.00 „Lauku darbi Sēļu sētā”
Ieeja: Ls 0,60 / Ls 0,80

Brīvdabas nodaļa 
Sēļu sēta

24.07. 12.00 
– 14.00

„Muzejs pusdienlaikā”– piedāvājums 
veselīgi pavadīt pusdienu pārtraukumu 
„Sēļu sētā”. Zāļu tējas, lauku miers pilsētas 
centrā un relaksācija 
Dalības maksa: Ls 1,00

Brīvdabas nodaļa 
Sēļu sēta

Izstādes un pasākumi Jēkabpils Vēstures 
muzejā 2013. gada jūlijā

Muzeja Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”

BIļeTeS JAu 
NOPērkAMAS

25.07. plkst. 20:00 Sv. Miķeļa ev. lut. baznīcā Sonoras Vaices (soprāns) 
un Andra Ābelītes (trompete) koncerts „Tu mana svētā, grēcīgā”.
26.07. plkst. 20:00 Krustpils saliņā Sankpēterburgas operas teātra 
izrāde G.Doniceti komiskā opera „Pēteris Pirmais”.
27.07. plkst. 18:00  Krustpils saliņā Galā koncerts.  Piedalās 
Sanktpēterburgas operas un Sanktpēterburgas Marijas teātra mākslinieki

www.bilesuparadize.lv

 Datums  Laiks Pasākums Vieta 
6.07. 21:00 „radio 1” 15 gadu jubilejas koncerts. 

Biļetes iepriekšpārdošanā veikalos “Beta”, cena – Ls 3; pasākuma dienā – Ls 4
Krustpils saliņa

13.07.
no 12:00 

19:00

„Divu krastu radio” Šlāgerfestivāls
Radošās darbnīcas un atrakcijas bērniem, piepūšamā pilsētiņa, batuti, kartingi un 
velokarti.  Suņu izstāde, paraugdemonstrējumi, stafetes, kinologu konsultācijas. 
Amatnieku un ražotāju tirdziņi. 
Uz Lielkoncertu ielūdz Guntis Skrastiņš, Zaļo pakalnu koris un Normunds Zušs, 
„Galaktika”, Santa Kasparsone, Liene Šomase, Ēriks Gruzniņš, „Ginc @Es”, J. Ostrovskis 
no „PATRIOTI LG”. Īpašie viesi – „Otra puse”, H. Spanovskis un J. Paukštello. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīzes kasēs, cena Ls 3, pasākuma dienā Ls 4

Krustpils saliņa

21.07. 19:00 Izrāžu apvienības „Panna” jutekliska komēdija normāliem cilvēkiem jeb 
demogrāfiskais sprādziens divās daļās „Gribu bērnu!”
Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā. Cenas Ls 4,–, Ls 5,– un Ls 6,–

Krustpils saliņa

22.–27.07.

25.07. 

26.07. 

27.07.

20:00 

20:00 

18:00

Operas dienas Jēkabpilī: 

Operas solistes Sonoras Vaices (soprāns) un Andra Ābelītes (trompete) koncerts 
„Tu mana svētā, grēcīgā”
Ieeja Ls 3,00, biļetes Jēkabpils tautas namā un Krustpils Kultūras namā,  
pirms koncerta – baznīcā

krievijas Valsts kamermūzikas teātra „Sanktpēterburgas Opera” brīvdabas 
izrāde: G.Doniceti „Pēteris Pirmais”
 Ieeja Ls 5, 7, 10, 12, 15. Pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bez maksas. Bērniem līdz 
12 gadu vecumam biļete ar 50% atlaidi. Biļetes Biļešu Paradīzē

Galā koncerts „Sanktpēterburgas zvaigznes”. Piedalās „Sanktpēterburgas 
Operas” un Sanktpēterburgas Marijas teātra mākslinieki
Biļetes Biļešu Paradīzē, cena Ls 5, 7, 10 un 12

Sv. Miķeļa ev. lut. 
baznīca 
 

Krustpils saliņa 

Krustpils saliņa

Pasākumi bibliotēkās
18.06. 
– 19.07.

„FOTOkOkTeILIS” – 
Daigas Kalniņas fotokursu „Sarunas par fotogrāfiju” dalībnieku darbu izstāde

JPB

4. – 11.07. „Jēkabpilī reiz dzīvoja...” 
Izstāde, veltīta ebreju tautas genocīda upuru piemiņas dienai 

JPB

01.07.– 
30.07.

Izstāde: rakstniece, kuras sirds pieder krustpilij. Anna Skaidrīte Gailīte
Izstāžu cikls: Krustpils un krustpilieši Latvijai

JGB

No 09.07. Foto izstāde „ Latvijas–ukrainas fotomākslas klubs „Svitlyna”” JGB
15.07.– 
30.07.

Izstāde „Spēks un enerģija ir kustībā” 
Cikla „Dziednieciskā terapija” 7.izstāde

JGB

11.07. 16.30 Tikšanās ar Latvijas–ukrainas fotomākslas kluba „Svitlyna” dalībniekiem JGB

Datums Laiks Vieta Pasākums
03.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
03.07. 18:00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts – FK Jēkabpils/JSC – Skonto FC – 2
04.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
04.07. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

06.07. 11:00 JSC stadions „Jēkabpils Kauss 2013” pludmales volejbolā 3.posms
10.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
11.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
11.07. 16:00 JSC stadions 2013.gada Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U–15 grupā Jēkabpils 

– Viesīte
11.07. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

13.07. 10:00 JSC stadions LSVS (Latvijas Pašvaldību Sporta Veterānu Savienības) 50.jubilejas sporta spēļu 
finālsacensības vieglatlētikā, volejbolā, basketbolā, handbolā, futbolā

14.07. 9:00 JSC stadions LSVS 50.jubilejas sporta spēļu finālsacensības vieglatlētikā, volejbolā, 
basketbolā, handbolā, futbolā

15.07. 12:00 JSC stadions 2013.gada Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U–13 grupā Jēkabpils – RFS
17.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
18.07. 11:00 JSC stadions 2013.gada Latvijas čempionāts futbolā U–13 grupā Jēkabpils – Daugavpils 2
18.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
18.07. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

19.07. 18:00 JSC stadions 2013.gada Latgales jaunatnes čempionāts futbolā U–17 grupā Jēkabpils 
– Koknese

20.07. 11:00 JSC stadions Strītbola sacensību „Jēkabpils Lūsis 2013” 3.posms
20.07. 11:00 JSC stadions „Jēkabpils Kauss 2013” pludmales volejbolā 4.posms
24.07. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
25.07. 11:00 JSC stadions 2013.gada Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U–13 grupā Jēkabpils – 

Daugavpils 1
25.07. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
25.07. 18:00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

26.07. 16:00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā pieaugušajiem 
27.07. 11:00 JSC stadions Latvijas čempionāts vieglatlētikā pieaugušajiem
28.07. 17:00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts – FK Jēkabpils/JSC – FC Jūrmala–2
30.07. 12:00 JSC stadions 2013.gada Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U–13 grupā Jēkabpils 

– Smiltene

Tiem, kas krustceļos vieglumu meklēt ies,
Izbirs pēdējie cerību graši.
Mēs no grūtuma nedrīkstam baidīties,
Jo tas lielāks, jo lieli mēs paši. 
(L. Vāczemnieks)

 Sveicam jūnija jubilārus:  
Ilonu Liberti- Soltumu, Malvīni Žinku, Ināru Krūmiņu,  

Annu Ščadro, rasmu rasnaču un Laimu Jakovļevu! 
Vēlam veselību, dzīvesprieku un vienmēr možu garu!

Ielu komitejas

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

uzņēmumi, organizācijas kurās Tu vari 
ziedot Jēkabpils dzīvnieku patversmei:

• SIA „Reāls” ( Citrus SPA), 
Kurzemes iela 8
• SIA „Centrs AV”, Katoļu 
iela 6
• Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskais 
institūts „Bior”, Latgales 
reģionālā laboratorija,  
Brīvības iela 258a
• SIA „Mimoza”, Pasta iela 29, 
Brīvības iela 141


